
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

V Ý R O Č N Í  Z P R Á V A  

O  Č I N N O S T I  Š K O L Y   

V E  Š K O L N Í M  R O C E   

2 0 2 2 –  2 0 2 3  
 

 

 

 

 

 

 

Základní škola Velké Meziříčí, Školní 2055, 

příspěvková organizace



 

1 

 

1. Charakteristika školy  2 

1.1. základní údaje o škole  2 

1.2. zápisy z jednání školské rady 2 

1.3. počet - tříd, oddělení školní družiny, pracovníků, kapacita školy 5 

1.4. materiálně-technické zajištění školy   6 

1.5. Celkový technický stav budovy, závady, revize technického zařízení 10 

1.6. výchovně-vzdělávací práce, úkoly, cíle, podmínky       12  

2. Přehled učebních plánů se schvalovacími doložkami ministerstva  15           

3. Rámcový popis personálního zabezpečení školy 17 

4. Údaje o přijímacím řízení žáků na školy a o zápisu do prvních tříd 18 

5. Údaje o výsledcích vzdělávání žáků a prospěchu žáků 20 

5.1. prospěch a chování žáků  20 

5.2. výsledky srovnávacích testů 21 

5.3. vyhodnocení naplňování cílů školního vzdělávacího programu  22 

5.4. přehled akcí konaných v rámci školního vyučování  23 

5.5. spolupráce s policií, PPP a sociální péčí      44 

5.6. zabezpečení speciální výchovy a vzdělání 44 

5.7. podpora volby povolání           45 

6. Údaje o prevenci sociálně-patologických jevů 45 

7. Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků a odborném rozvoji 

nepedagogických pracovníků  46 

8. Údaje o aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti a o mimoškolních aktivitách 

žáků 47 

9. Údaje o výsledcích inspekce provedené ČŠI a o výsledcích kontrol provedenými 

FÚ nebo jinými kontrolními orgány 48 

10. Základní údaje o hospodaření školy 49 

11. Výhled na další školní rok          52                                                                                                    

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

2 

 

1. Charakteristika školy 

1.1.  základní údaje o škole 

 

název:  Základní škola Velké Meziříčí, Školní 2055, příspěvková organizace 

sídlo:  Školní 2055, Velké Meziříčí, 594 01 

zřizovatel školy:  Město Velké Meziříčí, Radnická 1, 594 01   

 ředitel školy – Mgr. Petr Blažek 

   zástupce ředitele – Mgr. Iva Najmanová 

   výchovný poradce pro 1. stupeň – Mgr. Jana Kubátová 

   výchovný poradce pro 2. stupeň – Mgr. Hana Beranová 

    metodik prevence – Mgr. Iva Najmanová 

 metodik ICT – Mgr. Josef Vošmera 

 metodik EVVO – Mgr. Petra Čermáková 

dálkový přístup:  stránky školy http://www.3zsvm.cz , e-mail reditel@3zsvm.cz,  

  FCB školy https://www.facebook.com/3zsvm  

 telefon  566 782 320, 728 206 972 

 

1.2.  údaje o školské radě 

 

Školská rada má šest členů. Za  pedagogické pracovníky byly zvoleny Mgr. Jana Kubátová  a Mgr. 

Hana Beranová (předseda školské rady), za  zákonné zástupce nezletilých žáků byli zvoleni Bc. 

Martina Prášková, Josef Matějíček. Za zřizovatele rada města jmenovala MUDr. Jiřího Kašeho a Ing. 

Františka Komínka. Školská rada se ve školním roce 2022/2023 sešla dvakrát, a to 10. 10. 2022 a 19. 

6. 2023.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.3zsvm.cz/
mailto:reditel@3zsvm.cz


 

3 

 

Zápis z jednání školské rady ze dne 10. 10. 2022 

 

Členové školské rady: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Jednání školské rady svolal a byl přítomen ředitel školy Mgr. Petr Blažek. 

 

Program jednání: 

 

1. Schválení výroční zprávy za školní rok 2021/2022 

2. Požadavky na rozpočet od zřizovatele pro rok 2023 – seznámení s návrhem 

3. Informace o zahájení školního roku 2022/2023  

4. Diskuse a závěr 

 

Výsledek jednání školské rady: 

 

1. Školská rada schválila výroční zprávu za školní rok 2021/2022 

2. Školská rada se seznámila s návrhem na požadavky na rozpočet zřizovatele pro rok 2023 

3. Školská rada bere na vědomí informace o zahájení školního roku 2022/2023 

4. Diskuse a závěr 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Z řad pedagogických pracovníků – zvolení členové školské rady Přítomen(na) 

Mgr. Hana Beranová – předsedkyně školské rady                     přítomna 

Mgr. Jana Kubátová                         přítomna 

Z řad zákonných zástupců nezletilých žáků – zvolení členové školské rady  

Josef Matějíček                          přítomna 

Bc. Martina Prášková                         přítomen 

Z řad zástupců zřizovatele – jmenovaní členové školské rady  

MUDr. Jiří Kaše       i.kasova@tiscali.cz , 774 221 226                      omluven 

Ing. František Komínek                             přítomen 



 

4 

 

Zápis z jednání školské rady ze dne 19. 6. 2023 

 

 

Členové školské rady: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Jednání školské rady svolal a byl přítomen ředitel školy Mgr. Petr Blažek. 

 

Program jednání: 

 

1. Informace o výsledku zápisu do 1. tříd pro školní rok 2023/2024 

2. Informace o přijímacím řízení na SŠ a víceletá gymnázia (VP Mgr. Hana Beranová)  

3. Informace k novému školnímu roku 2023/2024 (oslavy 20 let založení školy, Šablony OP JAK, 

investiční akce ve škole, elektronická TK a omlouvání absencí, zadávání domácích úkolů, …) 

4. Diskuse a závěr  

 

Výsledek jednání školské rady: 

 

1. Školská rada bere na vědomí informace o zápisu do 1. tříd 

2. Školská rada bere na vědomí informace o přijímání žáků na SŠ 

3. Školská rada bere na vědomí informace o akcích ve škole a bere na vědomí informace o 

školním připravovaném školním roku 2023/2024 

4. Diskuse a závěr 

 

 

 

 

 

 

 

Z řad pedagogických pracovníků – zvolení členové školské rady Přítomen(na) 

Mgr. Hana Beranová – předsedkyně školské rady                     přítomna 

Mgr. Jana Kubátová                         přítomna 

Z řad zákonných zástupců nezletilých žáků – zvolení členové školské rady  

Josef Matějíček                          přítomna 

Bc. Martina Prášková                         přítomen 

Z řad zástupců zřizovatele – jmenovaní členové školské rady  

MUDr. Jiří Kaše       i.kasova@tiscali.cz , 774 221 226                      přítomen 

Ing. František Komínek                             přítomen 



 

5 

 

1.3.  počet tříd, oddělení školní družiny, pracovníků, kapacita školy stav k 1. 9. 2022 

 

Třída Celkem Chlapci Dívky Třídní učitel 

1. 
A 22 13 9 Mgr. Miroslava Nováková  

B 22 13 9 Mgr. Jana Urbanová 

1. třídy  44 26 18  

2. 
A 21 8 13 Mgr. Ilona Lišková 

B 22 9 13 Mgr. Jitka Rosová 

2. třídy  43 17 26  

3. 
A 23 12 11 Mgr. Jana Kubátová 

B 22 10 12 Ing. Renata Fikrová 

3. třídy  45 22 23  

4. 
A 16 10 6 Mgr. Dagmar Kameníková  

B 18 10 8 Mgr. Jaromíra Chalupová 

4. třídy  34 20 14  

5. 
A 25 16 9 Mgr. Petra Duchtíková 

B 26 15 11 Mgr. Andrea Svobodová 

5. třídy 51 31 20  

1. stupeň celkem 217 116 101  

 1. stupeň 21,70    

Třída Celkem Chlapci Dívky Třídní učitel 

6. 
A 24 15 9 Mgr. Lucie Teplá 

B 29 18 11 Mgr. Andrea Švecová 

6. třídy  53 33 20  

7. 
A 20 13 7 Mgr. Zdeněk Liška 

B 23 10 13 Mgr. Ivana Lišková 

7. třídy  43 23 20  

8. 
A 28 21 7 Mgr. Hana Beranová 

B 27 20 7 Mgr. Alena Zemanová 

8. třídy celkem 55 41 14  

 
A 27 18 9 Mgr. Petra Čermáková 

B 26 14 12 Mgr. Josef Vošmera 

9. třídy celkem 53 32 21  

2. stupeň celkem 204 129 75  

 2. stupeň 25,5    

 škola 23,40    

celá škola 421 245 176  

 

 

 

 

 



 

6 

 

Oddělení školní družiny Celkem Vychovatelka  

1. 30 Jitka Prášková 

2. 30 Věra Kovtunová 

3. 30 Miluše Prušová 

4.  30 Kateřina Malcová 

celkem 120  

Zaměstnanci fyzicky přepočet 

Počet učitelů 27 25,55 

Počet asistentů pedagoga 5 3,42 

Počet vychovatelek ŠD 4 3,57 

Počet pracovníků ŠJ 6 5,63 

Uklízečky a školník 5 5 

Sekretářka a ekonomka 2 2 

Celkem 49 45,17 

 

Základní škola byla zřízena městem Velké Meziříčí jako příspěvková organizace k 1.8.2003. Od 

1. 9. 2003 v ní začala probíhat pravidelná výuka. Ve školním roce 2022 - 2023 školu navštěvovaly 

vždy dvě třídy v 1. – 9. ročníku s celkovým počtem 421 žáků. Škola je koncipována jako 18třídní a 

vyučuje se ve všech kmenových třídách. V daném roce byla na škole čtyři oddělení školní družiny 

se 120 zapsanými dětmi. Procentuální naplněnost školy, družiny a jídelny uvádí tabulka níže. 

 

 

 

 

 

 

 

Cena oběda ve školní jídelně 

Kategorie od 1. 5. 2022 od 1. 10. 2022 

 7 - 10 let  27,- Kč  32,- Kč 

 11 - 14 let  29,- Kč  34,- Kč 

 15 a více let  31,- Kč  36,- Kč 

Dieta s omezením lepku 1.9.2022   40,- Kč 

 

1.4.  Materiálně-technické zajištění školy 

 

Škola sídlí v nově postavené budově, zkolaudované v červenci roku 2003 a je tedy v provozu 20 let. 

K výuce je připraveno a plně vybaveno 18 kmenových tříd, 8 odborných učeben, čtyři oddělení školní 

družiny, školní knihovna, keramická dílna, tělocvična o rozměrech 24 x 34 m, kterou lze rozdělit 

mobilní spouštěcí stěnou na dvě části. V tělocvičně je ozvučení, které je přenosné a lze je použít i při 

Kapacita zařízení povolená naplněnost % 

Kapacita základní školy 440 žáků 421 žáků 95,7 % 

Kapacita školní družiny 120 žáků 120 žáků 100 %  

Kapacita školní jídelny 430  žáků 404  žáků 94,0 % 

Skutečná naplněnost školní jídelny  421  žáků 404 žáků 96,0 % 



 

7 

 

akcích konaných mimo tělocvičnu. V tělocvičně je nainstalovaná velká výsledková tabule pro míčové 

sporty. Škola využívá venkovní fotbalové hřiště s umělou trávou, tartanovým atletickým oválem, 

doskočištěm a sektorem pro skok vysoký. U hřiště je venkovní tribuna se šatnami a zázemím. 

Venkovní sportoviště je v majetku Technických služeb Velké Meziříčí a škola je bezplatně využívá 

v době školní výuky. TS tyto prostory také spravují a udržují. Na hřišti je nový umělý trávník a 

opravená tartanová plocha. Součástí školy je i vydlážděné atrium se stupňovitým hledištěm, kde 

probíhají různé školní akce (zahájení školní olympiády, vyhlašování výsledků soutěží, výchovné 

koncerty, fotografování, pobyt o velké přestávce, ...). Všechny třídy jsou osazeny bílými keramickými 

tabulemi. Některé tabule, především na 2. stupni, jsou poškozené (promáčkliny, odražený keramický 

povrch) a v blízké době bude nutná jejich výměna. Celá škola je vybavena nábytkem od firmy Jelínek 

TOP PRODUKT. Od roku 2017 objednáváme nábytek od firmy MY DVA Group , která je schopná 

dodat nábytek se stejnými parametry jako předchozí dodavatel.  Všechny třídy 1. stupně jsou vybaveny 

interaktivní tabulí, dataprojektorem a notebookem. Všechny třídy na 2. stupni jsou vybaveny 

dataprojektorem a notebookem. Škola je vybavena standardními učebními pomůckami v potřebném 

množství. Ty byly v průběhu školního roku postupně dokupovány, stejně tak se dokupovaly i učebnice 

pro žáky a knihy a časopisy (viz. tabulka) do žákovské a učitelské knihovny.  

 

Název časopisu Odpovědná osoba 

National geographic Čermáková 

Mzdová účetní Smejkalová 

Učitelské noviny Blažek 

Zpravodaj KÚ Blažek 

ITčko Blažek 

Tělesná výchova a sport mládeže Liška 

Prevence Najmanová 

Golem Ščerbová 

Makovice Ščerbová 

Výživa a potraviny Kubíčková 

Speciál pro školní jídelny Kubíčková 

Živá historie Lišková 

 

 

 

 

Žáci využívají dvě počítačové učebny. V každé je 15 žákovských a 1 učitelská stanice. V učebně na 

2. stupni jsou nově zakoupené počítače z roku 2020, v učebně na 1. stupni jsou nové počítače z roku 

2021. Přehled výpočetní techniky ve škole uvádí následující tabulka.  

Pro vyučující bylo na podzim roku 2020 zakoupeno 26 notebooků z dotace MŠMT. Ty využívají doma 

pro online výuku a pro domácí přípravu na vyučování. 9 starších notebooků z roku 2015 škola 

zapůjčuje žákům, kteří mají problémy s vlastní technikou při distanční výuce.  



 

8 

 

  Umístění 
PC 

žáci 

NTB 

žáci 

PC 

učit. 

NTB 

učit. 

PC  

ostat. 

NTB 

ostat. 
Tablety IAT DTP 

Učebny VT 1.st. 15   1         1 1 

  2.st 15   1         1 1 

                      

Učebny 1.st       10       10 10 

  2.st       8         8 

Odb. učebny HV     1             

  F     1           1 

  Př     1           1 

  ŠD 6                 

  AJ     1         1 1 

  NJ     1         1 1 

  knihovna     1         1 1 

Kabinety 1.st.204     1       10 

tabletů 

pro 

vyučující 

1. stupně 

  

  

  

  

    

  1.st.206     1           

  1.st.211     1           

  1.st.304     1           

  1.st.313     1           

  ŠD     2             

  TV   1   1           

  VV       1     8   1 

  AJ     1             

  NJ     1             

  ČJ     1       5     

  F     1        6     

  Inf   1 1 1   1       

  AJ             6     

Ostatní ředitel   2 1       6     

  zástupce     1             

  sekretářka         1 1       

  ekonomka         1 1       

  školník         2         

  kuchyň         1         

  výdejna         1         

  učitelé   1               

                      

Domácí př. učitelé       25          

Součet   36 5 22 46 6 3 41 15 26 

 

Stav 30.6.202   

Celkem PC 64 

148 Celkem NTB   51 

Celkem tablety  41 

Celkem IAT 15 15 

Celkem DTP 26 26 



 

9 

 

Celkem je ve škole 129 PC nebo NTB. Dále 41 tabletů. Na všech počítačích je nainstalován software 

Windows 7 nebo  Windows 10 a Microsoft Office. Všechny počítače jsou propojeny počítačovou sítí 

pomocí jednoho serveru. V květnu 2021 škola zakoupila 8 nových tabletů Samsung a dokovací stanici 

pro rychlé nabíjení. Z projektu MŠMT Digitální propast (73 000 Kč) bylo v dubnu 2022 zakoupeno 

dalších 11 tabletů Samsung a dvě dokovací stanice. V květnu 2023 dalších 22 tabletů z projektu 

MŠMT Digitální propast (123 000 Kč). Vyučující mají možnost využívat dvě výkonné barevné 

kopírky. Ve škole jsou čtyři černobílé laserové tiskárny, čtyři multifunkční  barevné tiskárny - u 

ředitele, sekretářky, zástupkyně ředitele a ekonomky (kopírka, skener, fax) a dvě síťové barevné 

laserové tiskárny (u serveru). Škola používá programy firem Terasoft, Silcom Multimedia, Matik 

Liberec, Didakt a Stiefel. Dále programy pro IAT od Alteru a Nové školy. Tyto jsou nainstalovány na 

všech počítačích přístupných žákům a učitelům. Škola je připojena na internet přes metropolitní síť 

přenosovou rychlostí 3 500 kB/s. Připojení zajišťuje město Velké Meziříčí bezdrátovým přenosem a je 

pro školu bezplatné. Škola je připojena do metropolitní sítě také pro využívání hlasových služeb – 

telefonování přes IP telefony (27 těchto přístrojů). Telefonování mezi organizacemi, které jsou do 

tohoto systému zapojené, je bezplatné. Pro potřeby žáků a návštěvníků školy zřídil kraj Vysočina ve 

spolupráci s městem Wi-Fi ROWANet-PUBLIC. Jsou pokryty všechny třídy na 2. stupni, všechna tři 

patra v dosahu hlavního schodiště, navazujících chodeb a vestibulu školy. Od června 2023 také 

všechny třídy 1. stupně.  

Školní jídelna má 124 míst. Obědy lze nově přihlašovat a odhlašovat přes www stránky. Jídelna vaří 

jeden druh jídla bez možnosti výběru. Ceny obědů pro žáky jsou ve věkových kategoriích od 1. 10. 

2023 následující: 7-10 let 32,- Kč, 10-15 roků 34,- Kč, 15 a více 36,- Kč, strava s omezením lepku pak 

40,- Kč. Vzhledem k nárůstu cen potravin lze od září 2022 očekávat další zdražení obědů o 2 – 3 Kč. 

Školní kuchyň je vybavena moderní technologií pro vaření a výdej stravy. Všechna odpadní voda 

z kuchyně protéká lapákem tuků. Dvakrát ročně je lapol vyvážen a čištěn (červen, leden). Škola má 

bezbariérový přístup a výtah vhodný pro tělesně postižené. Pro matriku školy je využíván program 

EDOOKIT (evidence žáků a zaměstnanců, tvorba rozvrhu a suplování, tisk vysvědčení, elektronická 

žákovská knížka, od 1. 9. 2023 také elektronická třídní kniha a omlouvání žáků). Škola vede účetnictví 

pomocí programu Gordic (v roce 2023 bude přecházet na program Gordic SQL) a mzdovou agendu 

pomocí programu Alfa Software, evidenci majetku pomocí programu EMA - Gordic. Všechny 

elektronické platby jsou prováděny prostřednictvím programu BankKlient u MONETA Money Bank. 

Všechna školní i kancelářská data jsou dvakrát týdně ukládána na zálohovací zařízení o kapacitě 1 TB 

a průběžně na školní server. V přízemí školy se kromě školní jídelny nachází také centrální šatny. 

Každá třída má k dispozici jednu drátěnou kóji. Tento systém se však jeví jako nevyhovující, protože 

často dochází ke ztrátám a krádežím oblečení žáků. Do budoucna bychom preferovali zrušení kójí a 

zavedení skříněk pro jednotlivé žáky. Ve škole jsou instalována pohybová a požární čidla (EPS a EZS). 

V březnu 2023 byl tento systém repasován. Byl převeden na software firmy Jablotron, pořízeny nové 

terminály u vstupů do budovy a nový počítač, na kterým celý systém běží. Celkové náklady ve výši 

211 800 Kč hradilo město Velké Meziříčí.  Případný poplach je hlášen na mobilní telefony školníkovi 

a řediteli školy. Celá škola je vytápěna plynovým kotlem. Tělocvična má nezávislé plynové topení. 

Prostor u hlavního vstupu do školy, kde je elektronický vrátník, je snímán internetovou kamerou bez 

záznamu. Její signál se přenáší po školní síti na počítače těch pracovníků, kteří mohou vpouštět do 

školy příchozí osoby. Na odpovídající úrovni je také vybavení dílny školníka potřebným nářadím a 

zahradní technikou.  



 

10 

 

1.5.   Celkový technický stav budovy, závady, revize technického zařízení 

 

Stav budovy a vnitřního vybavení je na dobré úrovni. Škola, školní jídelna s kuchyní a všechny ostatní 

provozy vyhovují všem hygienickým normám a předpisům. Vzhledem k tomu, že škola je v provozu 

20 let, proběhla v průběhu školního roku opět řada oprav (viz. tabulka) v celkové výši 239 298,56 Kč. 

         

 

Opravy ve školním roce 2022 – 2023 

Elektroinstalace, osvětlení… 12 233,00 

Kopírky a tiskárny, PC, switch 81 848,41 

Telefony 12 320,00 

Kuchyň. zařízení, spotřebiče ve ŠJ (konvektomat, kotel apod.) 31 081,27 

Instalatérské práce, opravy WC, ohřívače vody 47 846,00 

Židle  15 185,00 

Výtah, kotelna, podlahy apod., drobné opravy 38 784,88 

 

 

5. 10. 2022 se na škole  konala pravidelná roční prohlídka BOZP, při které bezpečnostní technik 

nezjistil žádné závady kromě drobných závad, které vznikají provozem školy a odstraňují se průběžně. 

Na škole je prováděna v průběhu roku řada prohlídek a technických revizí (viz. následující tabulka) 

tak, jak to ukládají předpisy a vyhlášky. O prázdninách 2022 proběhl ve škole každoroční generální 

úklid budovy.  

Dne 26. 9. 2022 proběhla kontrola Krajské hygienické stanice. Při ní byly zjištěny tyto nedostatky:  

1) Učebna pracovních činností – dílen nemá strop opatřený širokopásmovým akustickým 

obkladem. Strop je opatřen pouze štukovou omítkou 

2) Učebny výpočetní techniky jsou vybaveny židlemi, které neumožňují vyhovující pracovní 

polohu pro všechny žáky, pro všechny uživatele není zajištěna možnost úpravy pracovního 

místa podle jejich individuální potřeby, zejména podle jejich tělesné výšky a prováděných 

činností. 

Oba nedostatky byly odstraněny 2. 6. 2023 a to takto: 

K bodu 1) Učebna pracovních činností – dílen byla osazena širokopásmovým akustickým obkladem. 

Navíc byly klasické zářivky nahrazeny LED zářivkami.  

K bodu 2) Škola zakoupila 60 kusů židlí. Ty jsou výškově stavitelné pomocí pístu. 

 

 

 

 

 

 



 

11 

 

 

Termíny prohlídek a revizí 

  

2020 2021 2022 

R P cena R P cena R P cena 

elektro monitory+poč.+tel.-1za2roky 3   32 982 0     2     

Burget jun. spotřebiče, ruč. nářadí nedržené 3   0 2   5 700 2   62 300  

Burget sen. 

        pevné rozvody, prac. stroje 

1 za 3 roky 0   0 8   31582 0     

HONOR + Burget 1x3-6let+1x3roky 0   0 0     0     

plyn   plynová zařízení 0 0 0 0 0   0     

Sedláček kotelna   6 7 640   6 7 640   6 6 830  

plynová čidla seřízení a kontrola   2 1 746   2 1 812   2  1 910 

kotle WATT čištění a seřízení   1 6 849   5 4 000   3  8 455  

vzduchotechnika seřízení a kontrola   4 8 740   4 0   3  8 740 

AZ KLIMA     11 16 700   10 16 700   11  16 700 

infrazářiče seřízení a kontrola   3 10 018   3 8 280   4 13 454  

komíny Flajšman    8 900   8 900   8  900 

FALCO EZS-1xrok   2 3 600   2 3 600   2  6 709 

FALCO EPS-1xrok-2-3 měsíc   2 3 100   2 3 100   02.I   

FALCO EPS-1xrok-srpen   8 2 617   9 3 763   8  3 600 

Emise ZRUŠENO 0     0 0   0     

výtah     5 1 750   1 1 750 2    2 650 

      9 1 885   5 1 750   8 2 650 

      12 1 750   9 1 750   12  5 400 

hasící přístroje vodní, pěnové a hydranty   11 7 950   11 8 000   11 9 000 

tělocvična kontrola a oprava   11 3 390   11 3 390   11 3 600 

jímka tuku odebrání vzorků a odvoz odpadu   5 8 470   0 0   2 7 700 

      0     7 8 470   7 7 700 

Cena celkem     127 292     120 040     176 713 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

1.6. Výchovně-vzdělávací práce, úkoly, cíle, podmínky   

 

Hlavní úkoly na školní rok 2022/2023 – krátkodobý plán 
 

1. Budovat bezpečné klima a prostředí ve škole, vzájemná důvěra mezi učiteli a žáky, ochrana žáků před 

patologickými jevy, zaměření na prevenci šikany.  

2. Spolupracovat se školicím střediskem Klub Ponorka pro 6. – 9. ročník a s nízkoprahovým centrem 

Wellmez. 

3. Uspořádat dvoudenní adaptační kurz pro žáky 6. AB mimo školu. 

4. Plnit vzdělávací program ŠVP „Škola v pohodě“. 

5. Výuku zpestřovat novými formami výuky projektovým vyučováním (např. Den s ekologií –  

9. 5. 2022).  

6. Pokračovat ve spolupráci s Vysočina Education a dalšími vzdělávacími institucemi. 

7. Prezentovat školu na veřejnosti (Velkomeziříčsko, koncerty v JC, www a FCB školy, www.novinyvm.cz ). 

8. Spolupracovat s partnery školy (DÓZA, ostatní ZŠ, MK, SEV Ostrůvek a Baliny, Hotelová škola, …) a 

zřizovatelem. 

9. Zorganizovat „miniškoličku“ pro budoucí prvňáčky před zápisem do 1. tříd. 

10. Oslovovat žáky malotřídních škol, kteří ve své kmenové škole končí, s nabídkou přestupu na naši školu. 

11. Znovu se zapojit do projektu KrÚ – „První pomoc do škol“ pro 8. ročníky a „Prevence dětských úrazů“ pro 

3. ročníky, dopravní výchova BESIP – 4. ročník MÚ. 

12. Podporovat účast žáků na sportovních a kulturních akcích – preferovat místní akce školy, DÓZA, ASŠK a 

JC. 

13.  Podporovat práci kroužků při škole a související akce. 

14. Uspořádat rozloučení žáků 9. ročníku v JC na konci roku. 

15. Spolupracovat se sportovními kluby ve Velké Meziříčí (Basketbalový klub, Sokol – miniházená a atletika, 

FC VM, HHK VM) při náborech dětí do jejich oddílů a při jejich celkové propagaci. 

16. Nabídnout žákům široký výběr kroužků v odpoledních hodinách, a zlepšovat tak jejich fyzickou kondici a 

naplnění volného času. 

17. Organizovat výlety a exkurze. 

18. Doplňování učebních pomůcek dle finančních možností školy. 

19. Organizovat ve škole a nabízet žákům vědomostní soutěže a olympiády.  

20. Realizovat vánoční výzdobu (osvětlení školy). 

21. Pokračovat v pravidelných aktualizacích školního webu a web znovu přihlásit do soutěže Zlatý erb.  

22. Facebookové stránky školy pravidelně plnit aktuálními příspěvky.  

23. Pracovat se stavebnicí Merkur v pracovní výchově a ve fyziky a stavebnicí Roto (v 1. a 2. roč. v PV). 

24. V červnu 2023 realizovat pro žáky školy branný den (spoluorganizují žáci 9. ročníku) a výlet na kolech. 

25. Zdokonalovat se v práci s programem EDOOKIT, MS Teams. 

26. V 1. – 9. ročníku pracovat s elektronickou žákovskou knížkou.  

27. Ve školním roce 2022–2023 dokončit projekt Šablony III (školní asistenti (v ZŠ a ŠD), doučování, kluby) a 

zahájit Operační program Jan Ámos Komenský (od 1. 7. 2023). 

28. Využívat 5 asistentů pedagoga pro integrované žáky a školního asistenta z projektu Šablony III. 

29. Plnit doporučení PPP a SPC u integrovaných žáků. 

30. Pokračovat ve spolupráci s ASŠK, platit členské příspěvky a z vrácených peněz doplňovat sportovní 

vybavení do tělocviku (dresy, rozlišovačky, míče, …)   

31. Za peníze ze sběru starého papíru  (jaro 2023) koupit pro žáky věci dle potřeby (např. lavičky a gauč na 

chodby, …) 



 

13 

 

32. Doplňovat nábytek do tříd a kabinetů a vybavení sbírek pro výuku. 

33. Spolupracovat s Pečovatelským domem, s Městskou knihovnou a s Muzeem Velké Meziříčí. 

34. Zapojovat do výuky práci s mobilními telefony žáků nebo se školními tablety. 

Termíny pedagogických rad 

29. srpna 2022 Pedagogická a provozní porada 

Úterý 15. listopadu 2022 Třídní schůzky                            (1. A, B třídní schůzky dle potřeby) 

Středa 25. ledna 2023 Klasifikační porada za I. pololetí 

Čtvrtek 13. dubna 2023 Třídní schůzky.  

Čtvrtek 22. června 2023 Klasifikační porada za II. pololetí 

 

Termíny provozních porad – 25. srpna, 1. září 2022 a dále dle potřeby (i krátké 15minutové porady o velké 

přestávce). 

Plán exkurzí a projektů na školní rok 2022 – 2023 

1. stupeň 

Místo exkurze, zaměření 

Budišov – zámek  

Praha – 5. ročník 

Brno – Špilberk, Petrov, Planetárium, Anthropos  

Třebíč – ESKO – T, Alternátor –Jihlava – ZOO 1. ročník 

Dopravní hřiště 

SEV Ostrůvek VM, Baliny 

Muzeum VM 

Knihovna VM  

 

akce  

Den zdraví 

Den bez aut 

Den Země – ukliďte si město  

 

Den bez úrazů 

Barevný den 

Olympiáda škol ve městě  

Den otevřených dveří  

Dopravní výchova – ve 4. ročníku průkaz mladého cyklisty 

Výchovné koncerty pěveckých sborů Harmonie, Slunko a 

Sluníčko 

Recitační soutěž 

Soutěž ve šplhu (školní a okresní kolo) 

Lyžařské závody 

Besídky pro rodiče (1. stupeň) 

Celostátní přehlídka pěveckých sborů Opava Cantat 2018 

Program prevence dětských úrazů 

Den záchranářů 

Štafetový pohár pro 1. stupeň 

Dopravní soutěž - BESIP 

Ve spolupráci s DÓZA 

Ve spolupráci s DÓZA 

Ve spolupráci s Ostrůvkem  

Akce školy 

ZŠ Oslavická 

Akce školy 

Akce školy  

Akce školy - Ubrová, Svobodová 

 

Akce školy  

Akce školy - Rosová 

Akce školy  

Akce školy  

 

Ubrová, Svobodová 

Kraj Vysočina 

Město VM, hasiči 

 

Rosová 

Ilona Lišková  



 

14 

 

2. stupeň 

Ročník Místo exkurze, zaměření Zajistí  

6. 

 

Návštěva městské knihovny 

Bruslení na zimním stadionu 

SEV Baliny – Voda a život v ní 

Adaptační kurz pro 6. AB 

Návštěva divadla v Jihlavě nebo Brně 

Vyučující Čj 

 

Čermáková + TU 

Čermáková, Vošmera 

Lišková, Ubrová 

7. 

 

Návštěva městské knihovny a výstav v JC VM 

Bruslení na zimním stadionu 

Exkurze Zelená hora 

Zájezd do Rakouska pro 7. – 9. ročník – nabídnout 

Zájezd do Londýna pro 7. – 9. ročník – letos nenabízet 

SEV – Jak rostliny dobývají svět 

Vyučující Čj 

 

Ubrová  

Náhlíková, Švecová 

Kučerová, Konečná 

Čermáková + TU 

8. 

 

Návštěva městské knihovny a výstav v JC VM 

Bruslení na zimním stadionu 

Zájezd do Rakouska pro 7. – 9. ročník - nabídnout 

S Zájezd do Londýna pro 7. – 9. ročník – letos nenabízet 

EV – Křížem krážem Vysočinou 

Divadlo Brno - Čj 

Vyučující Čj  

 

Náhlíková, Švecová 

Kučerová, Konečná 

Čermáková + TU 

Lišková 

9. 

 

Návštěva městské knihovny 

Bruslení na zimním stadionu 

Zájezd do Rakouska pro 7. – 9. ročník - nabídnout 

Zájezd do Londýna pro 7. – 9. ročník – letos nenabízet 

SEV – Víme, co jíme 

Divadlo Brno 

Vyučující Čj  

 

Náhlíková, Švecová 

Kučerová, Konečná 

Čermáková + TU 

Ubrová 

Volba 

povolání 

 

Spolupráce s WELMEZ 

Exkurze – Draka kabely, Sanborn, Hotelová škola, Poex 

Festival vzdělávání - propagace 

Návštěva SŠTA Jihlava, spolupráce s PBS Velká Bíteš 

Lišková 

Beranová 

 

 

projekt aktivita zajistí 

Den s ekologií 

9. 5. 2022 

6. ročník – Voda a život v ní - SEV 

7. ročník – Sádky VM, přehrada Mostiště  

 

8. ročník – Skládka TKO + Sběrný dvůr VM 

9. ročník - Exkurze Třebíč ESKO-T 

Čermáková 

 

Sběr starého papíru Duben 2022 – soutěž ve sběru starého papíru 

pro 1. – 9. ročník o ceny. 

Beranová, Kudláček, 

Blažek 

 

 

Další úkoly, které měla škola za úkol plnit: 

- vytvářet kladný vztah mezi učiteli a žáky 

- podporovat relaxaci ve škole (za příznivého počasí využívání přestávkového dvoru – atria, 

používání relaxačních prvků ve výuce, stolní fotbal na chodbě, relaxační chvilky o velkých 

přestávkách v tělocvičně 2 x týdně za nepříznivého počasí, vánoční turnaj ve florbalu, branný den  

pro celou školu a cyklovýlet pro zájemce,…) 



 

15 

 

- prezentovat školu na veřejnosti (zájmová činnost žáků, pravidelná aktualizace internetových 

stránek školy, prezentace v tisku a na FCB, pronájem tělocvičny a dalších prostor školy) 

- zorganizovat „miniškoličku“ v dubnu 2023 

- zorganizovat návštěvu rodičů žáků ze ZŠ Lhotky 

- dobrá spolupráce se Školskou radou 

- dobrá spolupráce se zřizovatelem 

- vytvoření kladných vztahů a úzká spolupráce s rodičovskou veřejností 

- spolupráce s PPP, JC, DÓZA, ZUŠ, s okolními školami, muzeem, se sportovními a zájmovými 

organizacemi 

- maximální využití počítačů pedagogy i žáky, postupné doplňování počítačového vybavení  

- udržet kvalitní práci výchovných poradců, metodika prevence a koordinátora EVVO 

- pokračovat v informování žáků k volbě povolání ve výuce 

- vždy na začátku školního roku aktualizovat webové stránky školy a tyto stránky ve spolupráci se 

všemi učiteli průběžně doplňovat  

- aktualizovat facebookové stránky školy 

- pro dopravní výchovu plně využívat nově zbudované dopravní hřiště, účastnit se soutěže Mladých 

cyklistů 

- umožnění účasti učitelů na vzdělávacích akcích a podpora jejich studia 

- ekologická výchova – spolupráce s ekologickým centrem Ostrůvek, exkurze na recyklační dvůr 

firmy ESKO-T v Třebíči, školní soutěž ve sběru papíru 

- pokračování v projektu Den s ekologií – metodik EVVO, květen 2022 

- znovu se zapojit do projektu KrÚ – „První pomoc do škol“ pro 8. ročníky a „Prevence dětských 

úrazů“ pro 3. ročníky 

- zapojení do případných dotačních výzev MŠMT (OP JAK) 

 

2. Přehled učebních plánů se schvalovacími doložkami ministerstva 

 

Škola vyučovala ve školním roce 2022 – 2023 ve všech ročnících podle vlastního školního 

vzdělávacího programu, jehož podtitul je „Škola v pohodě“. ŠVP byl naposledy aktualizován 

dodatkem k výuce informatiky školskou radou 20. 6. 2022 s účinností od 1. 9. 2022. 

Identifikátor zařízení: 650 059 140 IZO,  základní školy 150 059 159, IZO školní družiny 150 059 167 

IZO školní jídelny 150 059 175 

 

 

 

 

 



 

16 

 

Učební plán 2022/2023 
 

 

Vzdělávací program Ročník 
Celkem 

3ZŠ VM 
Minimum 

Ročník 
1. 

ŠVP 

2. 

ŠVP 

3. 

ŠVP 

4. 

ŠVP 

5. 

ŠVP 

6. 

ŠVP 

7. 

ŠVP 

8. 

ŠVP 

9. 

ŠVP 
1. st. 2. st. 1. st. 2. st. 

1 Český jazyk 9 8 9 8 8 5 4 5 4 42 18 33 15 

2 Anglický jazyk - 1 3 3 3 3 3 3 3 10 12 9 12 

3 Německý jazyk  - - - - - - 2 2 2 0 6 0 6 

4 Matematika 4 5 5 5 5 4 5 4 5 24 18 20 15 

5 Informatika - - - 1 1 1 - - - 2 1 

2 od 

1.9.20

23 

4 od 

1.9.20

24 

6 Prvouka 1 2 2 - - - - - - 

13 - 11 - 7 Přírodověda - - - 2 2 - - - - 

8 Vlastivěda - - - 2 2 - - - - 

9 Chemie - - - - - - - 2 2 

- 26 - 20 
10 Fyzika - - - - - 2 2 2 2 

11 Přírodopis - - - - - 2 2 2 1 

12 Zeměpis - - - - - 2 2 1 2 

13 Dějepis - - - - - 2 2 2 2 

- 13 - 10 14 Občanská výchova - - - - - 1 1 1 1 

15 Rodinná výchova - - - - - 1 -- - - 

16 Hudební výchova 1 1 1 1 1 1 1 1 1 5 4 
12 9 

17 Výtvarná výchova 2 2 1 1 1 2 1 2 1 7 6 

18 Pracovní výchova 1 1 1 1 1 1 1 1 1 5 4 5 3 

19 Tělesná výchova 2 2 2 2 2 3 3 3 2 10 11 10 10 

20 Volitelné předměty - - - - - - 1 1 1 - 3 16 18 

1-19 Týdenní dotace 20 22 24 26 26 30 30 32 30 118 122 118 122 

 

Volitelné předměty       hodinová dotace   

Informatika       1 1 1   

Tech. administrativy       1 1 1   

Anglická konverzace       0 1 1   

 

 Počet skupin 

 

 7.r. 8.r. 9.r. 

Informatika - VP 1 3 2 

Technika admin.- VP 2 0 1 

Anglická konverzace - VP 0 1 1 

Celkem  3 4 4 

 

V 7. ročníku 56 žáků - 3 skupiny volitelného předmětu 

po 1 hodině, kterým je 1x Informatik, 2 x TA 

V 8. ročníku 56 žáků - 4 skupiny volitelného předmětu 

po 1 hodině, kterým je 3x Informatik, 1 x Ak 

V 9. ročníku 53 žáků - 4 skupiny volitelného předmětu 

po 1 hodině, kterým je 2x Informatik, 1 x TA, 1 x Ak 

 



 

17 

 

3. Rámcový popis personálního zabezpečení školy      

 

V září 2022 učilo na prvním stupni 11 učitelek (všechny úvazek 1,00). Všechny mají kvalifikaci na 1. 

stupeň ZŠ. Na druhém stupni učilo 16 pedagogů, z toho tři muži, 13 pracovalo na plný úvazek, 3 pak 

na kratší úvazky (0,55, 0,5, 0,55). Ve školní družině pracovaly čtyři kvalifikované vychovatelky (z 

toho jedna vychovatelka na kratší úvazek 0,57).  

Ve školní kuchyni pracovalo šest pracovnic. Vedoucí školní jídelny, hlavní kuchařka, tři kuchařky a 

pomocná kuchařka v době výdeje obědů s úvazkem 0,375.  

Provoz školy zajišťovalo 7 provozních zaměstnanců, 4 uklízečky, školník, ekonomka a sekretářka.  

Ve škole působilo pět asistentek pedagoga (tři na 1. stupni a dvě na 2. stupni).   

 

Vzhledem k počtu tříd je ve škole optimální počet učitelů s odpovídajícím rozložením aprobací. 

V případě uvolnění pracovního místa je priorita přijímat kvalifikované pedagogy a posilovat kolektiv o 

učitele - muže. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

18 

 

Pedagogičtí pracovníci ZŠ, Školní 2055,  Velké Meziříčí ve školním roce 2022 – 2023 

 

 

4. Údaje o přijímacím řízení žáků na školy a o zápisu do prvních tříd 

Ve školním roce 2022 - 2023 se z naší školy hlásilo z pátých tříd na osmileté gymnázium 14 žáků, 

přičemž přijato bylo 10 žáků.  Z 51 žáků pátých tříd je to tedy 20 % žáků, kteří odcházejí na víceleté 

Pořadové 

číslo 
Titul příjmení a jméno Kvalifikace Aprobace 

Roků  

praxe 

1. Mgr. Hana Beranová  6. – 9. roč Fy-Pč 16 

2. Mgr. Blažek Petr 6. - 12. roč. M , CH 27 

3. Mgr. Hana Brabcová 5. – 12. roč. M, F 36 

4. Mgr. Petra Čermáková 6. – 12. roč,  Bi, Ze, ŽP 14 

5. Mgr. Hana Drlíčková 1. – 5. roč. Aj 23 

6. Mgr. Petra Duchtíková 1. – 5. roč. SPP 24 

7. Ing. Renata Fikrová VŠZ + DPS + 1. st. UJAK  28 

8. Mgr. Jaromíra Chalupová 6. – 9. roč SPP, Ma 29 

9. Mgr. Leona Konečná   6. – 9. roč Aj, Šj 11 

10. Mgr. Jana Kubátová 1. – 5. roč  27 

11. Mgr. Jana Kučerová učitelství pro SŠ Aj 23 

12. Mgr. Zdeněk Liška 6. – 9. roč Ze, Tv 30 

13. Mgr. Ilona Lišková 1. – 5. roč  37 

14. Mgr. Ivana Lišková 6. – 9. roč. Č, Dě 36 

15. Mgr. Dagmar Kameníková 1. – 5. roč  28 

16. Mgr. Jitka Náhliková 6. – 9. roč. Rj, Dě 42 

17. Mgr. Iva Najmanová 6. – 9. roč Čj 30 

18. Mgr. Miroslava Nováková 1. – 5. roč.  31 

19. Mgr. Jitka Rosová 6. – 12. roč + 1. st. UJAK Tv, Bi 29 

20. Mgr. Andrea Svobodová 1. – 5. roč. Pč 32 

21. Mgr. Jitka Ščerbová 5. – 12. roč. Čj, Vv 30 

22. Mgr. Andrea Švecová 6. – 12. roč. Nj, Tv 21 

23. Mgr. Lucie Teplá 6. – 9. roč,  Nj, Spec. ped. 15 

24. Mgr. Olga Ubrová  6. – 9. roč. Čj, Hv 24 

25. Mgr. Jana Urbanová 1. – 5. roč.  35 

26. Mgr. Josef Vošmera 6. – 9. roč Ma, ZT 36 

27.  Mgr. Alena Zemanová 6. – 9. roč Ma, Che 15 

     

28. Miluše Prušová SPgŠ vychovatelství 37 

29. Věra Kovtunová SPgŠ vychovatelství 21 

30. Jitka Prášková SPgŠ vychovatelství 17 

31. Kateřina Malcová   vychovatelství 9 

   průměr 26,2 



 

19 

 

gymnázium. Toto se s velkou pravděpodobností v budoucnu projeví na celkových výsledcích při 

budoucím testování žáků a porovnávání s dalšími školami, kde k takovému masívnímu odchodu žáků 

na víceletá gymnázia nedochází.  

Z 9. ročníku vycházelo 52 žáků. 3 žáci z 8. ročníku. 42 (78 %) žáků bylo přijato na střední školu s 

maturitou, 12 (18 %) žáků na učební obor bez maturity. Počty přijatých žáků uvádí tabulka níže.  

 

počet střední škola obor sídlo SŠ MAT/UO 

1 Stření škola uměleckomanažerská Multimediální tvorba Brno MAT 

1 Sportovní gymnázium L. Daňka Gymnázium Brno MAT 

1 SŠ informatiky a poštovnictví  Inf. technologie Brno MAT 

1 VPŠ a SPŠ Ministerstva vnitra  Bezpečnostně právní  Holešov MAT 

1 OA, VOŠ zdravotnická a SZŠ Praktická sestra Jihlava MAT 

1 Střední škola průmyslová Strojírenství Jihlava MAT 

1 OA, VOŠZ a SZŠ, SOŠs a JŠ  Analýza potravin Jihlava MAT 

1 TRIVIS Bezpečnostně právní 

činnost 

Jihlava  MAT 

1 Střední škola zahradnická  Zahradní architektura Litomyšl  MAT 

1 SSOŠ Trading centre Litomyšl Ekonomika  Litomyšl  MAT 

1 Gymnázium a SOŠ Mor. 

Budějovice 

Veřejnosprávní 

činnost 

Moravské 

Budějovice 

MAT 

1   Sociální činnost Moravské 

Budějovice 

MAT 

2 Střední škola stavební TR Stavebnictví 

(Pozemní stavitelství, 

Architektura a design 

interiérů) 

Třebíč MAT 

1   Technická zař. budov Třebíč MAT 

5 Střední průmyslová škola TR Informační 

technologie 

Třebíč MAT 

1   Elektrotechnika 

(Energetika) 

Třebíč MAT 

2   Technické lyceum Třebíč MAT 

1   Elektrotechnika 

(průmyslová 

automatizace) 

Třebíč MAT 

1   Mechanik 

elektrotechnik 

Třebíč MAT 

1 VOŠ a SŠ veterinární, 

zemědělěská a zdravotnická 

Praktická sestra Třebíč MAT 

3 OA Dr. Albína Bráfa, HŠ a JŠ  Obchodní akademie Třebíč MAT 

1 Akademie práva, pedagogiky  Veřejnosprávní 

činnost 

Třebíč MAT 

2 SOŠ Jana Tiraye VB Mechanik seřizovač Velká Bíteš MAT 

6 Gymnázium  Velké Meziříčí Gymnázium 

(všeobecné) 

VM MAT 

1   Hotelnictví  VM MAT 

2 Střední škola obchodní a služeb Obchodní akademie Žďár n. Sázavou MAT 

2 Střední zdravotnická škola a VOŠz  Praktická sestra Žďár n. Sázavou 

Sázavou  

MAT 

3 HŠ Světlá a SOŠ řemesel a služeb Opravář 

zemědělských strojů 

VM UO 

2   Automechanik VM UO 

2   Elektrikář VM UO 

2   Kuchař - číšník VM UO 

1   Zedník Třebíč UO 

1   Kadeřník Třebíč UO 

1 Střední škola řemeslná Jaroměř Umělecký keramik Jaroměř  UO 



 

20 

 

Města, kam žáci odcházejí na SŠ 

20 Třebíč  

16 Velké Meziříčí 

4 Jihlava 

4 Žďár nad Sázavou  

11 6 dalších různých měst 

 

Zápis do prvních tříd se konal 21. 4. 2023 2. Zápisu se účastnilo 50 dětí. Z tohoto počtu 8 dětí dostalo 

odklad povinné školní docházky o jeden rok. Celkem bylo tedy přijato 42 dětí. Ve školním roce 

2023/2024 byly otevřeny dvě první třídy s počty 21 a 21 žáků. Mezi běžně zapsanými dětmi byly 4 děti 

z Ukrajiny (všechny již navštěvovali mateřskou školku jako předškoláci). Speciální zápis dětí 

z Ukrajiny dle zákona č. 67/2022 Sb. neprobíhal, protože to nebylo potřeba.  

 

5. Údaje o výsledcích vzdělávání žáků a prospěchu žáků 

5. 1. prospěch a chování žáků ZŠ na konci roku 2022/2023 

 

    prospěch absence 

třída počet 

žáků 

s 

vyznamenáním prospělo neprospělo 

prospěch 

třídy omluvené neomluvené na žáka 

1. A 21 21 0 0 1,02 805 0 38,3 

1. B 23 23 0 0 1,01 843 0 36,7 

2. A 21 20 1 0 1,1 1426 18 67,9 

2. B 22 22 0 0 1,05 1158 0 52,6 

3. A 23 23 0 0 1,06 1455 0 63,3 

3. B 21 21 0 0 1,08 1433 0 68,2 

4. A 17 15 2 0 1,23 665 0 39,1 

4. B 18 14 4 0 1,25 951 0 52,8 

5. A 25 14 11 0 1,42 1649 0 66,0 

5. B 26 21 5 0 1,29 1256 0 48,3 

6. A 24 10 13 1 1,53 2657 0 110,7 

6. B 29 19 10 0 1,38 1888 0 65,1 

7. A 20 10 9 1 1,73 1823 6 91,2 

7. B 23 11 12 0 1,64 1467 0 63,8 

8. A 28 13 15 0 1,52 1945 16 69,5 

8. B 26 13 12 1 1,62 1500 8 57,7 

9. A 27 17 10 0 1,44 1620 0 60,0 

9. B 25 13 11 1 1,63 1565 0 62,6 

  419 300 115 4   26106 48 61,9 

    72% 27% 1%         

 

 



 

21 

 

Na konci školního roku bylo klasifikováno celkem 419 žáků. 300 prospělo s vyznamenáním (72 %), 

115 prospělo (27 %) a  4 žáci neprospěli. Z toho 2 opakují ročník a 2 ukončili povinnou školní 

docházku.  

 

5. 2. výsledky srovnávacích testů 

 

Komentář k jednotné přijímací zkoušce CERMAT 2023 

Přijímací zkoušky na 4leté obory absolvovalo celkem 89 764 žáků v rámci celé ČR (což je téměř o 11 

500 žáků více než v roce 2022). Z naší školy pak zkoušky absolvovalo 42 žáků. V testu z českého 

jazyka žáci školy získali 63,9 %, což bylo 8,3 % nad průměrem v rámci ČR.  V testu z matematiky 

žáci školy získali 51,8 %, což bylo 11,9 % nad průměrem v rámci ČR.  V obou případech je to velmi 

dobrý výsledek! Je to o to lepší výsledek, že z tohoto ročníku odešlo po 5. třídě 9 nejlepších žáků na 

víceleté gymnázium.   

 

Přijímací zkoušky na 8leté obory absolvovalo celkem 18 969 žáků v rámci celé ČR. Z naší školy pak 

15 žáků. V testu z českého jazyka žáci školy získali 57,5 %, což bylo 4,5 % nad průměrem v rámci 

ČR.  V testu z matematiky žáci školy získali 38,0 %, což bylo 0,5 % pod průměrem v rámci ČR.  

 

 

V říjnu 2022 proběhlo republikové testování tělesné zdatnosti žáků 3. a 7 ročníků naší školy. Jak 

ukazuje tabulka, výsledky žáků 3. i 7. ročníku naší školy, byly ve všech disciplínách u chlapců i u 

dívek pod průměrem celé ČR.  

 

3. ročník 

 
 

 

 

 

  
 

ČESKÝ 

JAZYK 

 MATEMATIKA 

ZKOUŠKU 

KONALI 

PRŮMĚR ZKOUŠKU 

KONALI 

PRŮMĚR 

CELÁ 

ČR 

UCHAZEČI O 4LETÉ OBORY 86 680 55,6 % 89 764 39,9 % 

UCHAZEČI O 8LETÁ GYMNÁZIA 18 844 53,0 % 18 969 38,5 % 

ŠKOLA UCHAZEČI O 4LETÉ OBORY 42 63,9 % 42 51,8 % 

UCHAZEČI O 8LETÁ GYMNÁZIA 15 57,5 % 15 38,0 % 



 

22 

 

7. ročník 

 
 

Škola byla zařazena do mezinárodního testování TIMSS2023 žáků 8. ročníků z matematiky a 

přírodních věd. Testování probíhalo v dubnu 2023. Výsledky za školu s porovnání v rámci ČR budou 

známi až koncem kalendářního roku 2023. Mezinárodní výsledky pak budou známy až koncem roku 

2024.   

 

 

5. 3.  vyhodnocení naplňování cílů školního vzdělávacího programu  

 

Školní vzdělávací program je naplňován ve všech svých oblastech. Školou jsou plněny všechny obecné 

vzdělávací cíle: 

• Umožnit žákům osvojit si strategii učení a  motivovat je pro celoživotní učení 

• Podněcovat žáky k tvořivému myšlení, logickému uvažování a k řešení problémů 

• Vést žáky  k všestranné, účinné a otevřené komunikaci 

• Rozvíjet u žáků schopnost spolupracovat a respektovat práci a úspěchy vlastní i druhých 

Připravovat žáky k tomu, aby se projevovali jako svébytné,  svobodné  a zodpovědné 

 osobnosti, uplatňovali svá práva a plnili své povinnosti 

• Vytvářet u žáků potřebu projevovat pozitivní city v chování, jednání a v prožívání životních 

situací, rozvíjet  vnímavost a citlivé vztahy k lidem, svému prostředí i k přírodě 

• Učit žáky aktivně rozvíjet a chránit své fyzické, duševní a sociální zdraví 

a být za ně odpovědný 

• Vést žáky k toleranci a ohleduplnosti k jiným lidem, jejich kulturám a duchovním hodnotám, 

učit je žít společně s ostatními lidmi 

•  Pomáhat žákům poznávat a rozvíjet vlastní schopnosti v souladu s reálnými možnostmi a 

uplatňovat je spolu s osvojenými vědomostmi a dovednostmi při  rozhodování o vlastní životní 

a profesní orientaci 

Jsou také naplňovány všechny Klíčové kompetence: 

• KOMPETENCE  K UČENÍ – umožní žákům osvojit si strategii učení a motivovat je pro 

celoživotní učení 

• KOMPETENCE K ŘEŠENÍ PROBLÉMU – podněcovat žáky k tvořivému myšlení, logickému 

uvažování a k řešení problémů. 

• KOMPETENCE KOMUNIKATIVNÍ – vést žáky k všestranné a účinné komunikaci 



 

23 

 

• KOMPETENCE SOCIÁLNÍ A PERSONÁLNÍ – rozvíjet u žáků schopnost spolupracovat a 

respektovat práci vlastní i druhých 

• KOMPETENCE OBČANSKÉ – připravovat žáky jako svobodné a zodpovědné osobnosti, 

uplatňující svá práva a plnící své povinnosti 

• KOMPETENCE PRACOVNÍ – pomáhat žákům poznávat a rozvíjet své schopnosti i reálné 

možnosti a uplatňovat získané vědomosti a dovednosti při profesní orientaci 

 

Je také velmi dobře zabezpečena výuka žáků se speciálními vzdělávacími potřebami. 

 

 

5. 4. přehled akcí konaných v rámci školního vyučování  

 

 datum akce  čas  kompetence 

1.9.  Slavnostní zahájení školního roku 202-2023 
  

 6.9. Plavání  8:50-9:25   Lišková, Rosová, 

Navrátilová  

 8.9. Den záchranářů 10:00-12:00 Teplá, Švecová, 

Müllerová 

 9.9. Plavání 8:20-10:00 Kameníková, Dohnalová, 

Malcová 
 

Nábor miniházená – naše tělocvična 8:00-8:45 Kubátová 

 13.9. Plavání - 2.ročníky  8:50-9:25  Lišková, Rosová, 

Navrátilová  

  Sportovní den - 1.ročníky   8:30-11:40 Nováková, Urbanová 

 14.9. Sportovní den - 2.ročníky  10:00-11:40  Lišková Ilona, Rosová, 

Navrátilová 

  Ostrůvek - 7.A 10:00-13:30 Liška 

 15.9. Ostrůvek - 7.B 10:00-13:30 Lišková 

 16.9. Plavání - 4.ročníky 8:20-10:00 Kameníková, Dohnalová, 

Malcová 

 16.9. Adaptační den – Ponorka 6. AB 8:00-14:00 Teplá, Švecová 

 20.9. Plavání - 2.ročníky  8:50-9:25  Lišková, Rosová, 

Navrátilová  

 23.9. Plavání - 4.ročníky 8:20-10:00 Kameníková, Dohnalová, 

Malcová 

26.9.  ZOO Jihlava - 1. A, B  8:00-12:30   Nováková, Urbanová 

 27.9. Plavání - 2.ročníky  8:50-9:25  Lišková, Rosová, 

Navrátilová  

 30.9. Plavání - 4.ročníky 8:20-10:00 Kameníková, Dohnalová, 

Malcová 

4.10. Plavání - 2.ročníky  8:50-9:25  Lišková, Rosová, 

Navrátilová  



 

24 

 

5.10.  Přespolní běh Žďár nad Sázavou – vybraní 

žáci 

8:00-14:00   Švecová 

7.10. Plavání - 4.ročníky 8:20-10:00 Kameníková, Dohnalová, 

Malcová 

  Cyklovýlet – 8.A  8:00-13:30  Beranová, Ubrová  

 11.10. Plavání - 2.ročníky  8:50-9:25  Lišková, Rosová, 

Navrátilová  

  Testování tělesné zdatnosti - 7. A, B  10:55-11:40 Liška, Švecová  

12.10. Testování tělesné zdatnosti - 3. A, B 8:00-8:45  Kubátová, Fikrová, 

Liška, Švecová  

  Třídní schůzky - 1. A, B  15:00-16:00  Nováková, Urbanová  

14.10. Plavání - 4.ročníky 8:20-10:00 Kameníková, Dohnalová, 

Malcová 

  Testování tělesné zdatnosti - 7. A, B   10:55-11:40 Liška, Švecová  

 17.10. Testování tělesné zdatnosti žáků - 3. A, B  8:00-8:45 Fikrová, Kubátová, 

Liška, Švecová  

  Pythagoriáda – vybraní žáci  10:00-11.00 Brabcová, Zemanová  

 18.10. Plavání - 2.ročníky  8:50-9:25  Lišková, Rosová, 

Navrátilová  

  Testování tělesné zdatnosti žáků - 7. A, B  10:55-11:40 Liška, Švecová  

  Karneval - 3. A, B   8:00-12:35 Kubátová, Fikrová  

20.10. Čertova studna - 1. B 8:00-10:45  Urbanová  

  Čertova studna - 1. A  8:45-11:40  Nováková  

  Testování tělesné zdatnosti žáků - 3.A 10:00-10:45 Kubátová, Liška, 

Švecová 

  Testování tělesné zdatnosti žáků - 3.B 10:55-11:40 Fikrová, Liška, Švecová 

21.10. Plavání - 4.ročníky 8:20-10:00 Kameníková, Dohnalová, 

Malcová 

  Testování tělesné zdatnosti žáků - 7. A, B   10:55-11:40 Liška, Švecová  

25.10. Plavání - 2.ročníky  8:50-9:25  Lišková, Kovtunová 

  Halloween - 5.A   8:00-12:35 Duchtíková 

  Návštěva radnice - 4.B   10:00-11:40 Dohnalová  

 31.10. Halloween - 4.B   8:00-12:35 Dohnalová  

1.11. Plavání - 2.ročníky  8:50-9:25  Lišková, Rosová, 

Navrátilová 

2.11. Dušičky - 4.B 8:00-12:35  Dohnalová  

4.11. Krásy dřeva - 2.A 8:00-10:45  Lišková Ilona  

  Plavání - 4. A, B  8:20-9:20  Kameníková, Dohnalová, 

Malcová  

8.11. Plavání - 2.ročníky 8:50-9:25  Lišková, Rosová, 

Navrátilová 



 

25 

 

 9.11. Den se zvířátky - 1.stupeň, vybíráme 50,-Kč, 

peníze paní učitelce Čermákové  

8:00-10:00  příslušní vyučující  

9.11. Den se zvířátky - 2.stupeň, vybíráme 50,-Kč, 

peníze paní učitelce Čermákové  

10:00-11:40 příslušní vyučující 

10.11. Městský úřad - 4.A 8:00-10:55 Kameníková, Malcová 

10.11. Florbal – starší žákyně, naše tělocvična, 

vybraní žáci  

celý den  Švecová  

 11.11. Čertova studna - 5.A  8:00-12:35 Duchtíková, Michálková  

11.11. 
   

  Plavání - 4. A, B  8:20-9:20  Kameníková, Dohnalová, 

Malcová  

14.11. Plavání - 3.ročníky  9:45-11:15   Kubátová, Fikrová 

15.11. Florbal – mladší dívky 8:00-13:30  Švecová 

  Pedagogická rada 14:00-15:00  vyučující  

  Třídní schůzky 15:15 vyučující 

18.11.  Dopravní výchova - 4.A 8:00-9:40  Kameníková 

   Dopravní výchova - 4.B 10:00-11:40 Dohnalová 

21.11. Plavání - 3.ročníky  9:45-11:15  Kubátová, Fikrová 

   Adventní čas - 2.A 10:15-12:15  Lišková Ilona 

22.11. Miniházená – vybraní žáci 8:00-13:30  Blažek 

  Pythagoriáda – vybraní žáci 8:55-11:00  Zemanová 

23.11. Adventní čas - 3.B  8:00-10:00  Fikrová  

  Adventní čas - 3.A  10:00-12:00  Kubátová  

24.11. Florbal mladší dívky – okres 8:00-13:00  Švecová  

  Školení na robotické stavebnice  14:15  Blažek, Liška, Teplá, 

Vošmera, Zemanová  

25.11. Florbal mladší žáci – okres 8:00-13:30  Liška 

  Setkání ředitelů   Blažek 

28.11. Plavání - 3.ročníky  9:45-11:15   Kubátová, Fikrová 

   Adventní čas - 2.B 8:00-10:00 Rosová 

30.11. Florbal 1.stupeň 8:00-13:00  Liška 

  Olympiáda z českého jazyka – zájemci, 

učebna výtvarné výchovy  

8:00-10:00 Ščerbová 

 5.12. Plavání - 3.ročníky  9:45-11:15   Kubátová, Fikrová 

  Mikuláš na 1.stupni 8:00-10:45 Čermáková, Konečná 

7.12. Bad Ischl – zájemci   Náhliková, Švecová, 

Teplá 

  Ponorka - 7. A, B 10:00-12:35 Liška, Lišková 

8.12. Ponorka - 8. A, B  10:55-13:30  Beranová, Zemanová  

  Karel IV. - návštěva knihovny  8:00-10:45  Duchtíková, Michálková 

  Vlněné Vánoce - 1.B 9:45-11:40 Urbanová 



 

26 

 

9.12. Ponorka - 9. A, B  10:00-12:35  Čermáková, příslušní 

vyučující  

  Vlněné Vánoce - 1.A  9:45-11:40  Nováková  

 12.12. 9:45-11:15   Plavání - 

3.ročníky  

 Kubátová, Fikrová  

14.12.  celý den Bad Ischl – pro 

zájemce 6. a 7. 

ročníků 

Náhliková, Švecová, 

Teplá  

  celý den Planetárium 

Brno - 5. A, B 

Duchtíková, Michálková, 

Svobodová 

15.12. Volba povolání – exkurze 8. a 9. ročníky 8:00-11:40  Beranová, Zemanová, 

Čermáková, Vošmera  

  19.12. Plavání - 3.ročníky  9:45-11:15   Kubátová, Fikrová  

21.12.  Florbal - 8. a 9. ročníky (přihlášená družstva)  10:00-13:30 Liška, Švecová  

  Robinson – exkurze - 1. A, B  Nováková, Urbanová 

22.12. Florbal - 6. - 7. ročníky (přihlášená družstva) 8:00-10:45 Liška, Švecová 

   Vánoce ve třídě - 1.stupeň (výuka zkrácená 

na 4 hodiny)  

 
třídní učitelky  

 
Vánoce ve třídě - 2.stupeň (výuka zkrácená na 

5 hodin) 

10:55-12:35 třídní učitelé 

9.1. Plavání 3. A, B 9:45-10:45  Kubátová, Fikrová 

        

10.1. Florbal kraj  Celý den Liška  

11.1.   Bruslení 4.A 9:00-12:30  Kameníková Dagmar, 

Kameníková Věra  

12.1. Exkurze Jihlava (volba povolání) - 9. A, B  8:00-13:30 Čermáková, Vošmera  

 16.1. Plavání 3. A, B  9:45-10:45  Kubátová, Fikrová 

19.1. Přírodou Vysočiny - 8.A  8:00-10:45 Beranová 

20.1. Přírodou Vysočiny - 8.B   10:00-12:35 Zemanová  

  Bruslení - 7. A, B   11:50-13:30 Liška, Lišková  

23.1.  Plavání 3. A, B 9:45-10:45  Kubátová, Fikrová 

24.1. Školní kolo zeměpisné olympiády pro 6. a 7. 

ročníky (zájemci)  

8:55-9:40 Čermáková  

  Školní kolo zeměpisné olympiády pro 8. a 9. 

ročníky (zájemci)  

10:00-10:45   Čermáková 

25.1.  Bruslení - 4. A, B  10:00-12:35  Kameníková, Dohnalová, 

Malcová  

  Matematická olympiáda 5. ročníky  8:00-10:45  Zemanová, Müllerová  

  Pedagogická rada 14:00-15:00 všichni vyučující 

26.1. Bruslení - 5. A, B 10:00-12:35 Duchtíková, Svobodová, 

Michálková 



 

27 

 

  Školní kolo biologické olympiády – zájemci 

6. až 9. ročníků   

8:55-9:40   Čermáková 

31.1. Předávání vysvědčení – poslední vyučovací 

hodina 

 třídní učitelé 

7.2. Víme, co jíme - 9.B 8:00-10:45  Vošmera 

8.2. Maková panenka - 1. až 3.ročníky (začátek v 

10:00, Jupiter club, cena 70,-Kč)  

10:00-11:40  třídní učitelky  

  Víme, co jíme - 9.A  10:00-12:35  Čermáková  

10.2. Prevence dětských úrazů - 3. A, B 8:00-10:45  Kubátová, Fikrová  

 13.2. LVK - 7. A, B   8:00-13:30 Liška, Švecová, Ubrová, 

Rosová  

14.2. LVK - 7. A, B   8:00-13:30  Liška, Švecová, Ubrová, 

Rosová  

15.2. LVK - 7. A, B   8:00-13:30 Liška, Švecová, Ubrová 

16.2. LVK - 7. A, B     8:00-13:30  Liška, Švecová, Ubrová 

17.2. LVK - 7. A, B   8:00-13:30  Liška, Švecová, Ubrová 

6.3. Než si ukrojíme krajíc chleba - 4.B  8:00-10:15 Dohnalová 

   Než si ukrojíme krajíc chleba - 4.A 10:15-12:00 Kameníková  

8.3. Šplh – okrsek 8:00-12:35 Michálková 

9.3. První pomoc do škol - 8. A, B 10:55-13:30 příslušní vyučující 

10.3. Pravěk - 4.B  8:00 Dohnalová 

 13.3. Cello Republic - 2.stupeň (Jc, 85,-Kč) 10:00-11:40 třídní učitelé 

 Bruslení - 2. A, B 10:00-12:45 Lišková, Rosová 

14.3. Cello Republic - 1.stupeň (Jc, 85,-Kč)   8:30-10:45 třídní učitelé  

16.3. Lyžařské závody Fajtův kopec – přihlášení 

účastníci 

8:00 Urbanová 

17.3. Veselé zoubky - 1. A, B  Nováková, Urbanová 

 21.3. Zlatý křížek – Městská knihovna Velké 

Meziříčí - 6.A 

7:55-10:00 Najmanová, Müllerová 

 Zemědělství a lesnictví na Vysočině – soutěž 

pro zájemce 7. a 8. ročníků  

10:55-11:40  Čermáková  

22.3. Planetárium Brno - 4.A  8:00  Kameníková, Malcová  

  Včely, včely - 2.A  8:15-10:15 Lišková Ilona  

    

23.3. Včely, včely - 2.B 10:15-12:15 Rosová 

  Miniškolička  15:00-16:00 Duchtíková, Svobodová 

24.3. Modrý den   celá škola 

27.3. - 

31.3. 

Zájezd do Velké Británie – zájemci 8. a 9. 

ročníků 

 Blažek, Čermáková, 

Svobodová 

29.3. Návštěva předškoláků v 1. A, B 8:00 Nováková, Urbanová 

  Všeználek – vybraní žáci 5. A, B 8:00 Michálková 



 

28 

 

30.3. Biologická olympiáda – okres 8:00 Müllerová 

  Házená   Liška 

3.4. Olympiáda z českého jazyka – okresní kolo 8:00-10:00 Müllerová 

12.4. Pohodáři - 2.stupeň, kino, vybíráme 70,- Kč  8:00-10:45  třídní učitelé 

  Včely - 5.A  8:00-11:40  Duchtíková, Michálková  

13.4. Praha - 5. A, B 

Přijímací zkoušky 1.termín -9. ročníky  

  Duchtíková, Svobodová, 

Michálková  

 14.4. Pedagogická rada 14:00 -15:15 všichni vyučující 

 Třídní schůzky 15:15  

 Přijímací zkoušky 2. termín - 9. ročníky     

 Kouzelné bylinky - 1.B  8:00-10:00  Urbanová 

 Kouzelné bylinky - 1.A 10:00-11:40 Nováková 

15.4. Záchranná služba a hasiči - 8.A 8:00-10:45 příslušní vyučující 

 Záchranná služba a hasiči - 8.B 10:55-13:30 příslušní vyučující 

17.4. Okresní kolo biologické olympiády   Čermáková  

18.4. Zahrádkáři – zájemci z 2. stupně   10:00-11:40 Čermáková, Kameníková 

Věra  

19.4. TIMSS – testování v matematice a přírodních 

vědách - 8.A 

8:00-11:40  Blažek, Najmanová 

20.4. TIMSS – testování v matematice a přírodních 

vědách - 8.B 

8:00-11:40  Blažek, Najmanová 

 Anthropos a VIDA Brno – 6 . A, B  Teplá, Müllerová, 

Švecová  

 Planetárium, Špilberk Brno - 7. A, B  Liška, Lišková 

21.4. Burza minerálů – Tišnov – zájemci 9.ročníků   Čermáková, Vošmera  

  Čistá Vysočina – přihlášené třídy   třídní učitelé 

  Zápis do 1.tříd 14:00-18:00 Duchtíková, Svobodová 

 24.4. Vybíjená děvčata 4. a 5. ročník – výběr  8:00 Duchtíková  

  Házená kraj – výběr   Liška  

25.4. Sběr papíru 1.stupeň 8:00-15:00 Beranová 

  Vybíjená 2.stupeň – výběr    Švecová  

 McDonald's Cup  Liška, Kovtunová 

26.4. Sběr papíru 2.stupeň 8:00-13:30  Beranová 

  Minikopaná    Liška  

27.4. Plavání 1. A, B 8:50-9:35  Nováková, Urbanová 

28.4. Štafetový pohár 1. stupeň   Rosová 

2.5. Ponorka – Online svět - 6. A, B 10:55-13:30 Teplá, Švecová 

        

3.5. Ponorka – Dvě strany jedné mince - 7. A, B 10:55-13:30  Lišková Ivana, 

Čermáková, Teplá 

  McDonald's Cup   Liška, Kovtunová  



 

29 

 

4.5. Plavání 1. A, B 8:50-9:35  Nováková, Urbanová 

  Městská knihovna – Karel IV. - 7.B  8:00-10:00  Lišková Ivana  

   Ponorka – Láska je láska - 8. A, B 10:55-13:30  Beranová, Zemanová  

5.5. Den s ekologií - 2. stupeň 8:00-13:30  třídní učitelé, Konečná, 

Kučerová, Ubrová 

10.5. Minikopaná  Liška 

11.5. Plavání 1. A, B 8:50-9:35  Nováková, Urbanová 

12.5. Cyklovýlet 1. B 8:00-11:40 Urbanová 

  Dopravní výchova - 4. A, B 8:55-10:45  Kameníková, Dohnalová, 

Malcová 

  Největší showman - 9. A, B (Jc, 80,-Kc) 10:00-11:40  Konečná, Vošmera  

 16.5. Výlet 8.A  Beranová, Čermáková 

  Vybíjená okres – výběr 5.ročníky  Rosová  

  Miniházená  Blažek 

17.5. Házená   Liška 

  Výlet 8.A   Beranová, Čermáková  

  Koncert Slunko, Sluníčko a Harmonie - 1. A, 

B, 4. A, B,5. A, B 6. A, B  

10:15-12:15  Svobodová, Ubrová, 

Prušová, Michálková, 

třídní učitelky  

  Plavání 1. A, B   Nováková, Urbanová 

18.5. Výlet 8.A 8:50-9:35  Beranová,Čermáková 

  Házená    Liška  

  Koncert Slunko, Sluníčko a Harmonie - 2. A, 

B, 3. A, B  

  Svobodová, Ubrová, 

třídní učitelky  

  Minikopaná 8:30-10:30  Švecová 

 Koncert Slunko, Sluníčko a Harmonie - 7. A, 

B, 8. B, 9. A, B 

  Lišková, Kučerová, 

Zemanová, Konečná, 

Vošmera 

 Miniházená 10:15-12:15 Blažek 

23.5. Focení - 1.stupeň (začínají 1.třídy)   

 

  Atletika – vybraní žáci   Liška, Švecová 

  Městská knihovna – Zlatý křížek - 7.A  8:00-10:00 Lišková Ivana 

24.5. Voda kolem nás - 1. A, B 8:00-11:40 Nováková, Urbanová 

25.5. Plavání 1. A, B 8:50-9:35  Nováková, Urbanová 

  Ptačí říše - 3. A, B 8:55-12:35  Kubátová, Fikrová 

  Dopravní soutěž – vybraní žáci   Lišková Ilona  

26.5. Focení - 2.stupeň    

29.5.  Ponorka - Já a moje finance- 9.A,B  10:00-13:30  Čermáková, Vošmera 

31.5. Prevence dětských úrazů - 3.A,B 8:00-10:45 Kubátová, Fikrová 

1.6. Plavání 1.A,B 8:50-9:35  Nováková, Urbanová 



 

30 

 

  Branný den - 1. až 4. ročníky  příslušní vyučující a 

asistentky 

 Branný den - 5. až 9. ročníky  třídní učitelé a určení 

vyučující  

  
 Hmyzí svět - 4. A,B  8:00-11:40 Kameníková, Dohnalová  

5.6. Filozofický festival - 6. A,B 8:55-12:35 Teplá, Krátká, Švecová, 

Kameníková 

  Výlet - 8. B   Zemanová, Ubrová 

6.6. Výlet - 8.B    Zemanová, Ubrová 

   Vyhlášení výsledků sběru  9:40-10:00 všichni  

7.6.  

 

Výlet - 1.A,B Nováková, Urbanová 

8.6. Plavání 1. A,B 8:50-9:35  Nováková, Urbanová 

9.6. Výlet - 7. A,B  Liškovi 

12.6. Výlet - 2.A,B  Lišková Ilona, Rosová, 

Navrátilová 

13.6.  Výlet - 9.A,B  Čermáková, Vošmera 

  Besídka - 1.A 15:00-16:00 Nováková 

14.6. Výlet - 9.A,B  Čermáková, Vošmera 

  Umělecké slohy - procházka městem - 7.B  11:50-13:30  Lišková Ivana  

 Besídka - 4.A 16:00-17:00 Kameníková Dagmar 

15.6. Plavání 1.A,B 8:50-9:35  Nováková, Urbanová 

  Výlet - 9.A,B   Čermáková, Vošmera  

  Výlet - 4.A,B    Kameníková, Dohnalová, 

Drlíčková  

16.6. Řekni drogám ne - 6. a 7. ročníky 8:00-10:45 příslušní vyučující 

19.6.  Návštěva ZŠ Oslavice 8:00-11:40 Urbanová, Najmanová 

20.6.   Výlet - 6.A,B Teplá, Švecová 

  Zlatý křížek - 7.B 8:00-10:00 Lišková Ivana 

21.6. Víceboj na Světlé - 7. a 8. ročníky 8:00-13:30 Liška, Lišková Ivana, 

Beranová, Zemanová 

  Besídka - 4.B  Dohnalová 

   Výlet 3.A,B  Kubátová, Fikrová  

22.6. Plavání 1.A,B 8:50-9:35  Nováková, Urbanová 

  Výlet - 3.A,B   Kubátová, Fikrová 

  Olympiáda 2.stupeň  třídní učitelé a ostatní 

vyučující 

  Pedagogická rada  14:00-15:00    

23.6. Cyklovýlet  8:00-13:30 Beranová, Ubrová 

26.6. Cyklovýlet Baliny - 2. A,B  8:00-11:40 Lišková Ilona, Rosová, 

Navrátilová 



 

31 

 

27.6. Cyklovýlet - zájemci 8:00-13:30 Blažek 

28.6.  Třídní učitelé ve svých třídách, 1.stupeň 4 

hodiny, 2. stupeň 5 hodin, odchody na oběd 

podle rozpisu 

8:00-12:35 třídní učitelé 

  Nácvik vystoupení Jc - 9. A,B  8:00-12:00 Čermáková, Vošmera, 

Ubrová 

  Rozloučení s 9. ročníky - Jc  16:00-17:00  

29.6. Plavání 1. A,B 8:50-9:35  Nováková, Urbanová 

   9.A,B - ředitelské volno   

  Třídní učitelé ve svých třídách, 1.stupeň 4 

hodiny, 2. stupeň 5 hodin, odchody na oběd 

podle rozpisu 

8:00-12:35 třídní učitelé  

30.6. Vysvědčení 8:00-8:45 třídní učitelé 

  Provozní porada 9:00  všichni vyučující  

 

Jako určená škola jsme od 1. září 2022 pokračovali v bezplatné výuce českého jazyka pro žáky 

z Ukrajiny. Pracovaly 3 skupiny s celkem 23 žáky (11 ze ZŠ Školní a 12 ze ZŠ Oslavická). Každá 

skupina měla 2 x týdně 2 vyučovací hodiny. Od ledna do dubna 2023 pak pracovaly 2 skupiny, protože 

část dětí odjela domů na Ukrajinu a někteří žáci již podporu nepotřebovali. Poté byla výuka ukončena, 

protože žáci získali zákonem stanoveno podporu (10 měsíců výuky se 100 – 200 hodinami). 

S některými našimi žáky pak ještě individuálně do června 2023 pracovaly naše dvě asistentky 

pedagoga.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

32 

 

Výsledky olympiád a soutěží ve školním roce 2022/2023  

 

Soutěž Odpovědná osoba Umístění, komentář 

Biologická olympiáda Mgr. Petr Čermáková září 2022 – duben 2023, Školní kolo probíhá 

ve škole. Otázky jsou učitelům zaslány. Jsou 

rozděleny do třech částí: 1. část – test, 2. část 

– praktický úkol (připravuje učitel s pomocí 

žáků), 3. část – poznávání rostlin a živočichů 

(vybírá učitel ze stanoveného seznamu). 

Žáci jsou rozděleni do dvou kategorií – 

kategorie D – 6. a 7.třída, kategorie C – 8. a 

9. třída. Do okresního kola postupuje 1 žák 

z každé kategorie s nejvyšším počtem bodů. 

Podmínkou účasti v okresním kole je splnění 

vstupního úkolu, který žáci vypracovávají 

doma s pokyny a spoluprací s učitelem.  

2 žákyně postoupily do okresního kola. 

 

Zeměpisná olympiáda Mgr. Petr Čermáková školní kolo – leden 2022, okresní kolo – únor 

2023. Školní kolo probíhá ve škole. Otázky 

jsou rozesílány centrálně. Žáci jsou rozděleni 

do třech kategorií - 6.ročník kategorie A, 

7.ročník kategorie B, 8.a 9.ročník kategorie 

C. Za každou kategorii postoupí 1 žák do 

okresního kola. 

V okresním kole 2 žáci. 

 

Zemědělství a lesnictví 

na Vysočině záštita 

hejtmana Kraje 

Vysočina Mgr. 

Vítězslava Schreka 

Mgr. Petr Čermáková první (školní) kolo – březen 2022, druhé 

(krajské) kolo – květen 2023 

Cíl: Zvýšit povědomí žáků základních škol o 

zemědělství a lesnictví v Kraji Vysočina 

Popis: Otázky do školního kola jsou 

rozeslány učiteli, ten test opraví a nominuje 

jednoho žáka a jednu žákyni, kteří 

reprezentují školu v druhém kole. Soutěž je 

určena žákům 7. a 8.ročníku a v druhém kole 

se setkalo celkem asi 60 soutěžících. 

V krajském kole 1 žák a 1 žákyně. 

Mladý zahrádkář Mgr. Petr Čermáková školní kolo – duben 2023, okresní kolo – 

květen 2023 

Okruhy otázek: Botanika, Ekologie, 

Zelinářství, Okrasné rostliny, Ovocnářství, 

Pokojové rostliny, Poznávání okrasných 

rostlin, Poznávání ovoce (plodů), Poznávání 

zeleniny, Poznávání pokojových rostlin, 



 

33 

 

Poznávání semen, Poznávání klíčících rostlin 

do okresního kola soutěže postoupili tři 

soutěžící z každé kategorie – mladší 4. , 6. a 8 

místo, starší 9., 10. a 11. místo 

Olympiáda z Aj Mgr. Jana Kučerová Školního kola se zúčastnilo 6 žáků, Natálie 

Čermáková, 9.B, sdílené 17.-18. místo v 

okresním kole 

Olympiáda z Čj Daný vyučující Jitka Ščerbová, 8.B, 2 žáci, s postupem 

Okresní kolo, 13. místo N. Palečková 

Olympiáda z Fy Mgr. Hana Beranová Olympiáda byla nabídnuta. Nebyl ale žádný 

úspěšný řešitel. Pro ZŠ je to těžké, žáci 

nemají šanci něco vyřešit. 

 

Poznej Vysočinu Mgr. Zdeněk Liška Školní kolo: účast 33 žáků (7 děvčat a 26 

chlapců) z 6. - 9. tříd. 

Krajské kolo: 138 soutěžících 

Václav Oulehla - 24. místo (účast na zájezdě 

do Prahy pro 40. nejlepších) 

Natálie Palečková - 65. místo 

Šplh, 1. stupeň Mgr. Jitka Rosová školní, okrsek i okresní kolo 

Atletické soutěže, 

1. stupeň 

Mgr. Jitka Rosová Štafetový pohár – okresní i krajské kolo 

Dopravní soutěž Mgr. Ilona Lišková 25. 5. 2023 

mladší žáci - 6. místo 

starší žáci - 7. místo  

Vybíjená 3. – 5. ročník Každý TU sám 5. ročník MIX – okresní kolo 

5. ročník dívky – okresní kolo 

 

Sportovní soutěže Mgr. Zdeněk Liška,  

Mgr. Andrea Švecová 

Viz. samostatný seznam 

McDonald's Cup Mgr. Zdeněk Liška Konalo se, viz. samostatný seznam 

 

Recitační soutěž 

1. stupeň 

Mgr. Jana Kubátová, 

Mgr. Jaromíra Chalupová 

Konala, (školní kolo 2.-3. roč. + 4.-5. roč., 

vítězové postup do oblastního kola - zde 1. 

místo získala žákyně z 5.A – Karolína 

Doleželová) 

Pěvecké soutěže Mgr. Olga Ubrová 

Mgr. Andrea Svobodová 

4. až 6. 11. 2022 

Celostátní  přehlídka pěveckých sborů 

MEZZOCHORI 2022, Hradec Králové 

- 12 sborů z celé ČR 

Harmonie získala „Zvláštní cenu poroty za 



 

34 

 

působivé souznění sboru a sbormistryně Olgy 

Ubrové“ 

Halmonie Ladies „zvláštní cenu poroty za přirozený 

muzikální projev“ 

Olympiáda z Ma  

 

 

Mgr. Alena Zemanová  

konala v 5. ročníku 

školní kolo – 10 řešitelů 

okresní kolo 

17. - 23. místo Tomáš Trojan - úspěšný řešitel 

39. - 40. Kateřina Havránková 

Pythagoriáda Mgr. Alena Zemanová úspěšní řešitelé  

6. ročník - Dana Čtveráčková, Tomáš Prokop, 

Tobias Tyl 

7. ročník - Vojtěch Caha 

9. ročník - Jakub Caha, Eliáš Cejpek 

Ibobr.cz Mgr. Josef Vošmera Konalo se pouze školní kolo, žáci  

Mini – 66 žáků, 1. místo Tomáš Trojan 5. B 

Benjamin - 59 žáků, 1. místo T. Prokop 6. B 

Kadet – 68 žáků, 1. místo Vendula 

Čtveráčková 8. B 

Olympiáda z chemie Mgr. Alena Zemanová  Postup do okresního kola - Karolína 

Matoušková  

 

Výsledky sportovních soutěží ve školním roce 2022/2023  

1. stupeň 
 

ŠPLH NA TYČI 1. stupeň ZŠ 2023 

 

Školní kolo soutěže ve šplhu na tyči-  2. 3. a 3. 3. 2023  

2. 3. závodily děti 1. a 2. ročníku, 3. 3. žáci 3., 4. a 5. ročníku. Šplhali ve 2 soutěžních kolech a lepší 

čas se započítal. Celkem se soutěže zúčastnilo 56 žáků školy. 

 Soutěží se v kategorii dívek a chlapců daného ročníku. 

 1. ročník                chlapci:                                                           děvčata: 

1. místo:     Artem Terleskiy  1. B 9,77s                     Nicol Novotová  1.A   11,75s     

2. místo:     Vojtěch Kozel 1.A   10,27s                        Valerie Hajná 1. A 14,53s           

3. místo:     Lubomír Zezula 1. A  11,70s                     Eliška Lipavská 1. A  15,34s 

 

2. ročník                chlapci:                                                           děvčata: 

1. místo:     Kamil Šoukal 2. A   6,81s                      Nikola Milotová 2. B  7,21s  

2. místo:     Maxmilián Coufal 2. B 6,94s                     Eliška Málková 2. B  9,72s      

3. místo:     Adam Milota 2. B  10,69s                      Monika Požárová 2. A  11,42s 



 

35 

 

3. ročník                chlapci:                                                           děvčata: 

1. místo:     Ondřej Bárta 3.A   7,59s                            Maelys K. Oulehlová 3.A  7,84s  

2. místo:     Jakub Bílek 3. A   8,88s                              Amelie Lázničková 3.B  7,97s   

3. místo:      Marek Duben 3. A  9,20s                           Monika Mičková3. B  8,63s 

 

4. ročník                chlapci:                                                           děvčata: 

1. místo:     Tobiáš Winterling 4. B   4,19s                    Karolína Kozlová 4.A  4,44s  

2. místo:     Jakub Trojan 4.A   5,50s                            Tamara Karásková 4. B  6,84s    

3. místo:     Adam Jurek 4. A  5,78s                              Magdaléna Krejčí 4. A  6,84s  

 

5. ročník                chlapci:                                                          děvčata: 

 1. místo:     Lukáš Chytka 5. B  4,94s                          Sára Věžníková 5.B   5,19s       

 2. místo:     Aleš Zmrhal 5.A  6,31s                              Šárka Mičková 5. A   5,88s       

3. místo:     Štěpán Chalupa 5.  A  6,41s                       Šárka Vaverková 5. A  6,09s 

Nejrychlejší chlapec a děvče daného ročníku postupuje do okrskového kola. 

 
Okrskové kolo šplhu na tyči -  Velké Meziříčí  8. 3. 2023 

 

Získali jsme celkem 8 medailí: 

1. místo:  Artem Terleskiy    1. B,  8,40 s 

                 Tobiáš Winterling   4. B,  5,50 s 

                 Karolína Kozlová   4. A,  4,54 s                

2. místo: Lukáš Chytka   5. B,  4,82 s 

                Sára Věžníková   5. B,  4,94 s                                                                     

3. místo: Nicol Novotová   1. A, 11,32 s 

                Kamil Šoukal   2. B,  6,86 s 

                Ondřej Bárta   3. A,  7,06 s                                    

Těsně pod stupni vítězů pak zůstala Nikol Milotová z 2. B a Maelys K. Oulehlová ze 3. A. 

Závodníci na 1. – 3. místě postoupili do okresního kola. 

Okresní kolo ve šplhu na tyči - Žďár n. Sáz. 21. 4. 2023 

 

Získali jsme 4 medaile. 

1. místo: Artem Terleskiy   1. B  6,61 s 

2. místo: Tobiáš Winterling   4. B   4,90 s 

3. místo: Nicol Novotová   1. A  7,07 s 

                 Karolína Kozlová   4. A   5,05 s 

6. místo: Ondřej Bárta   3. A  7,27 

7. místo: Kamil Šoukal   2. A  6,60 s 

8. místo: Lukáš Chytka   5. B  6,83 s 

 

 



 

36 

 

ŠTAFETOVÝ POHÁR  2023: 

Okresní kolo: 

Družstvo naší školy postoupilo spolu se ZŠ Nové Město na Moravě do krajského finále. 

Krajské finále Vysočina - Třebíč 10. 5. 2023: 

Družstvo ZŠ Školní Velké Meziříčí získalo 3. místo – celkový čas 09:13,65 

 za ZŠ Benešova Třebíč (8:59,51) a ZŠ Leandra Čecha Nové Město na Moravě (09:09,08). 

Tým 4. – 5. ročníku získal 1. místo a medaili za nejrychlejší štafetu 8x100 m. 

Zúčastnilo se celkem 14 družstev. 

Reprezentovali nás: 

 
VYBÍJENÁ 1. stupeň ZŠ 2023: 

turnaj na ZŠ Oslavická: 

20. 4. 2023 4. ročníky – zúčastnily se 4 týmy, družstvo naší školy obsadilo 3. místo.  

 Reprezentovali nás: Elen Badalíková, Karolína Kozlová, Adam Jurek, Matyáš Jurek,  

 Tomáš     Holzer, Jakub Trojan, Tobiáš Winterling, Tobias Koudela, Erik Vejmělek, 

 Matouš  Mikulášek, Samuel Šimek, Michal Bureš. 

 

21. 4. 2023 5. ročníky Mix – zúčastnilo se 5 týmů, družstvo naší školy získalo 2. místo  

Reprezentovali nás: Samuel Karásek, Martin Homola, Erik Fialka, Tomáš Trojan, Vincenc Babák, 

Jakub Nováček, Daniel Veselý, Šimon Štoček, Sára Věžníková, Karin Šteflová, Adéla Derahová, Šárka 

Mičková.  

24. 4. 2023 děvčata 4. – 5. roč. – zúčastnila se 3 družstva, děvčata ZŠ Školní získala 1. místo. 

Reprezentovaly nás: z 5. roč. Sára Věžníková, Karin Šteflová, Adéla Derahová, Klára Sedláková, 

Šárka Mičková, Simona Konečná, Anja Rausová, Lucie Petrů, ze 4. roč. Karolína Kozlová, Magdalena 

Krejčí, Barbora Vlachová, Elen Badalíková. 

 
Okresní kolo ve vybíjené 1. stupně ZŠ – 4. – 5. roč. Mix  

 Žďár n. Sáz. 16. 5. 2023  

Zúčastnilo se  celkem 11 týmů, rozlosovaly se do 3 skupin. Náš tým byl ve skupině A. Po jediné 

porážce od ZŠ Oslavická (8:12) skončil ve skupině na 2. místě a hrál pak o 4. – 6. místo, kde všechny 

zápasy vyhrál a získal tak celkové 4. místo. 

Reprezentovali nás: Samuel Karásek, Martin Homola, Erik Fialka, Tomáš Trojan, Vincenc Babák, 

Jakub Nováček, Lukáš Chadim, Šimon Štoček, Sára Věžníková, Karin Šteflová, Adéla Derahová, 

Šárka Mičková. 

 

 

 

 

 

 



 

37 

 

2. stupeň  
 

HÁZENÁ  - družstvo  5. - 7. třída   2. místo okresní kolo 

          1. místo krajské kolo 

          5. místo  republikové kolo 

          Nikolas Fexa - nejlepší střelec rep. finále 

        

PŘESPOLNÍ BĚH - družstva 6. - 7.    3. místo  okresní kolo – chlapci  

      8. - 9.      9. místo  okresní kolo – chlapci 

      6. - 7.  16. místo  okresní kolo – děvčata 

      8. - 9.    8. místo  okresní kolo – děvčata 

   - jednotlivci      4. místo  Šimon Winterling  ( 6. - 

7.třída ) 

 

                

MINIKOPANÁ - družstvo  6. - 9. třída   1. místo okrskové kolo 

          1. místo okresní kolo 

         3. místo krajské kolo 

        

FLORBAL  - družstvo  6. - 7.  2. místo okrskové kolo - chlapci 

    družstvo  6. - 7.  5. místo okrskové kolo - dívky 

    družstvo  8. - 9.  4. místo  okrskové kolo – chlapci 

    družstvo  8. - 9.  5. místo okrskové kolo - dívky 

    družstvo  6. - 7.  4. místo okresní kolo - chlapci 

     

        

10. ročník Vánočního turnaje ve florbalu 

 Celkem se zúčastnilo 83 chlapců a dívek z 2. stupně a složili 10 družstev. 

 

 

McDonald´s Cup - družstvo     1. - 3. třída 1. místo okrskové kolo 

    družstvo     4. - 5. třída  4. místo okrskové kolo 

    družstvo     1. - 3. třída 3. místo okresní kolo 

 

ATLETICKÝ ČTYŘBOJ 

   -  družstvo  6. - 7.  3. místo okresní kolo - chlapci  

    družstvo  6. - 7.  5. místo okresní kolo - dívky 

    družstvo  8. - 9.  8. místo okresní kolo - dívky 

    družstvo 8. - 9.  5. místo  okresní  kolo – chlapci 

   - jednotlivci 6. - 7.  2. místo Nikolas Fexa 

     

ČEPS CUP - florbal pro 1. stupeň 

 

1. místo  - okresní kolo 

6. místo - krajské kolo 

 

 

 



 

38 

 

Přehled školních a třídních projektů ve školním roce 2022/2023  

 

Term   Název  Cíl Účastní se Organizuje 

 září Učíme se s 

pohádkou 

Usnadnit dětem hravou formou přechod z 

mateřské školy, propojení matematiky, 

psaní a výtvarné výchovy. 

 1.A Nováková  

celoroční  Kouzelná 

škola  

Podpořit spolupráci žáků, budovat 

sebedůvěru žáků, vytvořit "kouzelnou" 

atmosféru ve třídě.  

 4.B Dohnalová  

  Svatý Václav Seznámení se životem svatého Václava, 

proč je 28.9. státní svátek, využití 

mezipředmětových vztahů, vyhledávání 

informací. 

5.A Duchtíková 

 říjen Ježek  Získat základní znalosti o podzimní 

přírodě a o ježkovi, procvičování psaní a 

čtení slabik, počítání do pěti, rozvoj 

slovní zásoby. 

 1.A  Nováková 

  Halloweenský 

karneval 

Seznámit žáky se zvyky a svátky jiných 

zemí. 

3.A,B Kubátová, 

Fikrová 

   Podzim Charakteristika ročního období, rozvoj 

dětské fantazie a tvořivosti, porozumění 

textu, pobyt v přírodě.  

 2.A Lišková 

Ilona  

  Halloween 

aneb Dušičky 

Lidové zvyky v zemích mluvících 

anglicky, ale i u nás, rozlišovat realitu a 

nadpřirozeno, zlo a dobro, rozvíjení 

dětské fantazie. 

2.A, 2.B, 

4.B, 5.A 

Lišková 

Ilona, 

Rosová, 

Dohnalová, 

Duchtíková 

  Naše město Seznámit žáky s naším městem teoreticky 

i prakticky. 

3. A, B Kubátová, 

Fikrová 

 listopad Jablíčko  Poznávání podzimní přírody s důrazem na 

sklizeň ovoce, vzájemná komunikace ve 

skupině.  

1.A   Nováková 

  Svatý Martin  Seznámit děti s legendou o svatém 

Martinovi, s pranostikami a lidovými 

tradicemi.  

2.A, 2.B Lišková 

Ilona, Rosová 

Jitka  

  Trocha poezie 

nikoho 

nezabije  

Zopakovat literární pojmy, pracovat s 

textem, rozvíjet fantazii, vytvářet vlastní 

texty, spolupracovat, propojit 

literaturu,hudební výchovu a výtvarnou 

výchovu.  

9.A  Najmanová  

  Proč se říká  Seznámit se s rčeními, která všichni 

známe, ale mnozí nevíme, odkud 

6.A  Najmanová  



 

39 

 

pocházejí, pracovat ve skupinách, umět se 

domluvit, rozdělit si úkoly podle 

schopností, prezentovat práci na 

veřejnosti.  

  Čas 

jablíčkových 

vůní  

Poznávání podzimní přírody s důrazem na 

sklizeň ovoce.  

1.B  Urbanová  

  Halloween  Propojit různé předměty, vysvětlit 

podzimní svátky. 

1.B  Urbanová  

  Virová a 

bakteriální 

onemocnění  

Vytvořit soubor materiálů obsahující 

informace o nemocech, umět prezentovat 

na veřejnosti. 

 6. A, B  Čermáková 

  Veverčiny 

oříšky 

Enviromentální výchova, opakování učiva 

o lese a jeho obyvatelích. 

1.A Nováková 

  Listopadové 

pranostiky  

Seznámit žáky se způsobem života v 

minulosti, s tradicemi a zvyklostmi. 

 5. A Duchtíková  

  Národ sobě Přiblížit žákům dobu národního obrození 

ve všech předmětech. 

5. B Svobodová 

  Karel IV. Seznámit žáky s Karlem IV., využít 

spolupráci s městskou knihovnou. 

5. A Duchtíková 

  Fyzikální 

pokusy s vejci 

Zopakovat základní vlastnosti kapalin a 

seznámit se s dalšími, využití 

mezipředmětových vztahů - hmyz žijící na 

povrchu vody, koloběh vody v přírodě, 

význam mýdla, vodní sporty, plavání. 

8. A Beranová 

prosinec Advent Seznámit žáky se smyslem některých 

zvyků a tradic v období adventu a Vánoc. 

3. A, B Kubátová, 

Fikrová 

  Čertí škola Posílení vztahů ve třídě, jak prožít radost 

a jak naložit se strachem, netradiční 

způsob výuky, navození adventní nálady. 

5. A Duchtíková 

  Mikuláš Seznámit žáky s lidovými zvyky a 

obyčeji, rozvíjet fantazii, zopakovat 

hravou formou probrané učivo. 

2. A Lišková Ilona 

leden Tři králové Seznámit žáky s tradicemi spojenými s 

tímto svátkem, vysvětlit význam 

tříkrálové sbírky. 

2. B, 2. A, 

3. A,3. B 

Rosová, 

Lišková 

Ilona, 

Kubátová, 

Fikrová 

  Naše tělo Upevnění návyků osobní hygieny, správné 

stravovací návyky, péče o vlastní zdraví, 

prevence úrazů. 

2. B, 2. A Rosová, 

Lišková Ilona 

leden - Ptáci Vytvořit soubor materiálů obsahující 7. A, B Čermáková 



 

40 

 

březen informace o třídě ptáci a popis vybraných 

druhů ptáků, práce s informacemi, 

prezentace poznatků. 

únor Čepicový den Opakování učiva o zimě, využití čepice 

jako vhodného herního prvku a prvku 

komunikace, využití mezipředmětových 

vztahů. 

1.A Nováková 

  Já v deseti 

číslech 

Zamyslet se nad zajímavostmi ze svého 

života, uvědomit si svoje kladné i záporné 

vlastnosti. 

5. B Svobodová 

  Oblíbené hry a 

hračky 

Vést žáky k vhodnému výběru hraček a 

her. 

2. A Lišková Ilona 

  Od totality k 

demokracii 

Seznámit žáky s dobou totalitní vlády, 

komunikace s rodiči a prarodiči, 

prohlubování vzájemných vztahů. 

5. B Svobodová 

  Masopust Seznámit se s masopustními tradicemi a 

zvyky. 

5. B,2. B, 

2. A, 5. A 

Svobodová, 

Rosová, 

Lišková 

Ilona, 

Duchtíková 

  Přídavná 

jména 

Procvičování přídavných jmen hravou 

formou. 

5. B Svobodová 

  Vesmír Probudit v žácích touhu po nových 

poznatcích, upevnit spolupráci, dát dětem 

příležitost k vlastní prezentaci. 

5. A Duchtíková 

  Den v pravěku Zážitkovou pedagogikou nahlédnout na 

život pravěkých lidí. 

4. A Kameníková 

Dagmar 

  Průmyslová 

revoluce 

Rozvoj spolupráce, práce s různými 

informačními zdroji, prezentace vlastní 

práce před publikem. 

8. A Teplá 

  Karneval Seznámení se starými lidovými zvyky. 1. B Urbanová 

  Jednoduché 

stroje 

Funkce a využívání jednoduchých strojů. 8. A, B Beranová 

březen Čeští 

panovníci 

Samostatné vyhledávání informací, jejich 

zpracování a prezentace. 

7. A, B Lišková 

Ivana 

  Pověsti z okolí 

Velkého 

Meziříčí 

Seznámit žáky s místními pověstmi. 6. B Ščerbová 

          

  Elektrárny Rozšíření vědomostí o energii, 

vyhledávání informací, sebehodnocení, 

spolupráce. 

9. A, B Zemanová 



 

41 

 

  Veselé zoubky Péče o dětský chrup. 1. A, 1. B Nováková, 

Urbanová 

  Den vody Seznámit žáky s historií světového Dne 

vody. 

5. A,4. B Duchtíková, 

Dohnalová 

  Sametová 

revoluce 

Seznámit žáky s obdobím sametové 

revoluce a s osobnostmi, které jsou s touto 

dobou spojeny, komunikace s rodiči a 

prarodiči, prohloubení vzájemných 

vztahů. 

5. B Svobodová 

  Z pohádky do 

pohádky 

Pěstovat u žáků pozitivní vztah k 

literatuře. 

2. A Lišková Ilona 

  Pravěk Seznámit s nejstarším obdobím naší 

planety, srovnání podmínek pro život dřív 

a nyní, enviromentální výchova. 

4. B Dohnalová 

  Sluneční 

soustava 

Informace o sluneční soustavě, samostatná 

i společná práce, mezipředmětové vztahy. 

3. A, 3. B Kubátová, 

Fikrová 

  Líčení Práce s textem a práce ve skupinách, 

vlastní hodnocení učení. 

7. A, B Lišková 

Ivana 

  Sametová 

revoluce 

Prožít sametovou revoluci na vlastní kůži. 5. A Drlíčková 

  Pravěk Zážitkovou pedagogikou nahlédnout do 

života pravěkých lidí. 

4. A Drlíčková 

  Easter in Great 

Britain 

Seznámení se s kulturou a tradicí svátků 

Velké Británie, porovnávání se zvyky v 

České republice, vyhledávání informací. 

9. A Konečná 

  Aprílová 

Wikipedie 

Aktivizace žáků ke čtení s porozuměním. 9. B Ščerbová 

duben Proč jsou 

Velikonoce 

pokaždé 

jindy? 

Práce s textem, vyhledávání informací, 

lidové zvyky a tradice. 

3. A, 3. B Kubátová, 

Fikrová 

  Velikonoce Seznámení s velikonočními tradicemi. 2. A Lišková Ilona 

  Čarodějnice Seznámení s původem tradic, umět 

rozlišit realitu a nadpřirozeno, dobro a zlo. 

2. A Lišková Ilona 

květen Plyšákový den Hravou formou zopakovat učivo z 

českého jazyka, matematiky, rozvíjení 

čtenářské gramotnosti, zúročení počítání 

do dvaceti. 

1. B Urbanová 

 

 

 



 

42 

 

Jednodenní programy s ekologickou tématikou, na SEV na Ostrůvku nebo 

v Balinách 

Termín třída  program  dozor  

14.9. 7.A Jak rostliny dobývají svět Liška Zdeněk 

15.9. 7.B Jak rostliny dobývají svět Lišková Iva 

8.2. 9.A Víme, co jíme Čermáková Petra 

7.2. 9.B Víme, co jíme Vošmera Josef 

20.1. 8.A Přírodou Vysočiny Beranová Hana 

19.1. 8.B Křížem krážem Vysočinou Zemanová Alena 

5.5. 6.A+B Voda a život v ní Teplá Lucie, Švecová Andrea 

2.12. 

14.4. 

24.5. 

1.A 

 

 

Vlněné Vánoce 

Kouzelné bylinky 

Voda kolem nás 

Nováková Miroslava 

2.12. 

14.4. 

24.5. 

1.B 

 

 

Vlněné Vánoce 

Kouzelné bylinky 

Voda kolem nás 

Urbanová Jana 

4.11. 

28.11. 

22.3. 

2.A 

 

 

Krásy dřeva 

Adventní čas 

Včely, včely, včely 

Lišková Ilona 

21.11. 

23.3. 

2.B 

 

 

Adventní čas 

Včely, včely, včely 

Rosová Jitka 

23.11. 

1.3. 

25.5. 

3.A 

 

 

Adventní čas 

Podoby mléka 

Ptačí říše 

Kubátová Jana  

23.11. 

2.3. 

25.5. 

3.B 

 

 

Adventní čas 

Podoby mléka 

Ptačí říše 

Fikrová Renata 

6.3. 

2.6. 

4.A 

 

Než si ukrojíme krajíc chleba 

Hmyzí svět 

Kameníková Dagmar 

6.3. 

2.6. 

4.B 

 

Než si ukrojíme krajíc chleba 

Hmyzí svět 

Dohnalová Miroslava 

17.4. 5.A Ze života včel Duchtíková Petra 

28.2. 5.B Ze života včel Svobodová Andrea 

 

Den s EKOLOGIÍ - 5. 5. 2023  (projektový den pro 2. stupeň)  

 

 ročník  téma 

6. A,B 
 Baliny – Voda a život v ní  

Žáci se seznámili s organizmy žijícími ve vodě – v jezírku, v řece a jednotlivé druhy určovali. 



 

43 

 

Poznávali význam vody, způsoby jejího čištění, příčiny a důsledky sucha. Zkoušeli vytvářet 

z bláta přirozené a umělé vodní toky. 

7. A,B   Mostiště - Čištění vody, pitná voda, přehrady 

Žáci zde absolvovali program o významu třídění odpadu, recyklaci formou otázek a her. 

Podívali se také na třídící linku odpadů, která se v areálu nachází. Viděli, jak se odpad třídí, kde 

se skladuje a dozvěděli se rovněž, kam putuje k dalšímu zpracování. 

8. A,B  Skládka odpadu, tuhý komunální odpad, sběrný dvůr 

Exkurze na Skládce komunálního odpadu Velké Meziříčí a sběrném dvoře vedené vedoucím 

pracovníkem Technických služeb V.M. Žáci si prohlédli skládku, byli seznámeni s utěsněním 

skládky, jejím provozem, druhy odpadu ukládané na skládku. Dále s její životností a budoucími 

změnami týkající se ukládání a spalování odpadů. Na sběrném dvoře viděli jednotlivé druhy 

odpadů, které se dají uložit ve dvoře a  seznámili se se způsoby a možnostmi jejich dalšího 

využití. 

9. A,B  Exkurze Úpravny vody v Mostištích, vodní nádrže Mostiště 

Žáci se seznámili s nejmodernějším způsobem čištění pitní vody, prohlídli si samotný provoz. 

Byli seznámeni s problémy s čištěním vody, s přípravky na čištění vody až po pitnou vodu a 

také jak dlouho vyčištění vody trvá. 

 

Dopravní výchova ve 4. ZŠ 

Žáci 4. A, a B se zúčastnili cyklu dopravní výchovy. V listopadu 2022 absolvovali teoretickou část 

pod vedením lektorů. V květnu 2023 pak na dětském dopravním hřišti praktickou část. V čtvrtek 25. 

května 2023 se pak vybrané děti zúčastnily oblastního kola Kraje Vysočina DOPRAVNÍ SOUTĚŽE 

MLADÝCH CYKLISTŮ 2023 na Dětském dopravním hřišti ve Velkém Meziříčí. Mladší žáci z 1. 

stupně skončili na 6. místě, starší žáci z 2. stupně pak na 7. místě.  

1. pomoc do škol – Tohoto programu se zúčastnili žáci 8. A a B v rozsahu 2 x 4 vyučovací hodiny. 

Projekt „Program prevence dětských úrazů“ v rozsahu 3 hodin pro žáky 3. A a B 



 

44 

 

5. 5. spolupráce s policií, PPP a sociální péčí  

 

Policie České republiky ve škole neřešila v daném školním roce žádný případ.  

Škola řešila v rámci výchovné komise tyto problémy. 

- Žáci 8. ročníku na autobusové zastávce napadli svého spolužáka. Strkali jej do odpadkového 

koše, sráželi jej na zem. Rozbili mu displej telefonu. Věc přišla do školy ohlásit matka 

napadeného chlapce. I přesto, že událost proběhla mimo školu, tak ji škola řešila a spojila se 

s rodiči agresorů. 

- Chlapci z 8. ročníku úmyslně močili mimo pisoáry (na zem nebo na zeď). A to celý podzim 2022. 

Nakonec byli odhaleni. Věc jsme řešili s jejich rodiči. Následovala výchovná opatření, omluva 

paní uklízečce a pomoc při úklidu školy. 

- Žák 2. ročníku měl od února 2023 značné absence. Občas byl v době nemoci viděn venku. Jeho 

studijní výsledky byly velmi špatné. Škola vstoupila do jednání s matkou chlapce a informovala 

OSPOD Velké Meziříčí. Byla nastavena řada pravidel – zlepšení domácí přípravy, připravené 

věci pro výuku, včasné omlouvání, včasné příchody do školy bez zaspávání, absence pouze při 

nemoci a to omluvené lékařem, … Přesto se situace nezlepšila. OSPOD zařadil chlapce do §6 

zákona o OSPOD – ohrožené dítě. OSPOD i škola s chlapcem i matkou dále pracují.  

 

Spolupráce s PPP a SPC byla velmi dobrá. Pracovnice PPP Velké Meziříčí vycházely vstříc při 

metodické pomoci a šetření vývojových poruch žáků. S vedením školy nebo s výchovnou poradkyní 

konzultovaly a řešily vzniklé problémy a případné nejasnosti. Stejně dobrá spolupráce začala probíhat 

se Střediskem výchovné péče – ambulantní pracoviště.  Do SVP docházelo v průběhu roku několik  

žáků školy.  

 

5. 6. zabezpečení speciální výchovy a vzdělání   

 

 
1. stupeň PP 2. stupeň PP 

3. stupeň 

PP 

4. stupeň 

PP 
IVP AP 

Hodina 

doučování 
Skupin doučování 

1. stupeň 0 14 6 0 1 3 12 žáků 6 

2. stupeň 2 48 3 0 2 2 12 žáků 5 

Škola  2 62 9 0 3 5 24 žáků 11 

         

Ve školním roce 2022 – 2023 bylo ve škole 73 žáků s podpůrnými opatřeními 1. až 3. stupně, což je  

17 % žáků školy.  Individuální vzdělávací plán měli vypracován 3 žáci (toto číslo se každoročně 

snižuje – PPP a SPC již IVP tolik neudělují). 1 hodinu pedagogické intervence (doučování) mělo 

z poradny určeno 24 žáků. Ta jim byla poskytována formou 11 hodin doučování za týden v různě 

početných skupinách. U 5 žáků pracoval asistent pedagoga. Nejčastěji byly ve zprávách uváděny 

dyslektické, dysgrafické nebo dysortografické obtíže. 7 žáků mělo ADHD či poruchy chování, 1 

žákyně spastickou kvadruparézu. Náprava všech žáků probíhala dle doporučení PPP nebo SPC. Pro 

nápravu byly využívány pracovní sešity, dyslektické tabulky, které jsou k dispozici v učitelské 

knihovně. Dále byly využívány bzučáky, čtecí okénka, předtištěné texty, knihy, encyklopedie, slovníky, 

pomůcky na rozlišování tvrdých a měkkých slabik, záložky, obrázky, nákresy, sešity s pomocnou 



 

45 

 

linkou, pracovní listy, didaktické materiály pro rozvoj smyslového vnímání, didaktická technika s 

výukovými programy, interaktivní tabule, počítače, nástěnné plakáty, kartičky, přehledy a tabulky s 

probíranou látkou (např. vzorů podstatných jmen, slovních druhů, předložek a předpon) → umístěné 

přímo na lavicích, číselné osy, zábavná počítání, počítadla, kalkulačky, tabulky na sčítání a násobení, 

předtištěné písemné práce, karty pro magnetickou tabuli, sešity pro domácí procvičování apod. Někteří 

z žáků navíc navštěvovali doučování v rámci Šablon III. Škola dále využívala finanční prostředky 

v projektu Národního plánu doučování tzv. „Doučování po covidu“. Doučování vedlo celkem 13 

pedagogů pro 71 žáků.  

 

5. 7. podpora volby povolání   

 

Datum Název akce Zaměření  Ročník Splněno 

 

Listopad 

2021 

Festival vzdělávání 

v JC 

Volba povolání 8. a 9. 8. 11. 2022 

Prosinec 

2022 

HŠ Světlá a SOŠŘS 

Velké Meziříčí, 

Výtahy s. r. o. Velké 

Meziříčí 

Exkurze, volba povolání 8. a 9. 15. 12. 2022 

Leden 2023 SPŠTA Jihlava  Exkurze, volba povolání 9. 12. 1. 2023 

Červen 2023 HŠ Světlá a SOŠŘS 

Velké Meziříčí, 

Výtahy s. r. o. Velké 

Meziříčí 

Víceboj na Světlé – soutěž, volba 

povolání, exkurze 

7. a 8. 21. 6. 2023 

 

6. Údaje o prevenci sociálně patologických jevů    

 

Škola má vypracovaný Minimální preventivní program a Strategie předcházení školní neúspěšnosti. 

Preventivní témata jsou frekventována zejména v předmětech – rodinná výchova, občanská výchova, 

přírodopis, přírodověda, vlastivěda, český jazyk, prvouka, výtvarná výchova, tělesná výchova a 

chemie. Metodik prevence pravidelně aktualizuje nástěnku u školní jídelny, kde jsou uváděny 

pravidelné akce ve městě a okolí a kde jsou zveřejněny důležité informace ohledně prevence – linka 

důvěry, ... . Škola spolupracuje s klubem Ponorka (Charita Žďár nad Sázavou), jehož pracovníci vedou 

ve třídách 5. – 9. ročníku programy zaměřené na prevenci sociálně patologických jevů. Tento program 

podpořilo město Velké Meziříčí grantovou dotací Zdravé město částkou 8 000 Kč. 6. A a B 

absolvovala 22. září adaptační dopoledne vedené Ponorkou. Program byl zaměřen na lepší poznání 

nových žáků ve třídě a poznání dětí s třídními učiteli. Tento den byl zakončený spaním ve škole. Pro 

žáky 5. až 9. ročníků jsou připraveny tříhodinové bloky  2x ročně, a to na následující témata: 

 

Datum Třída Program Čas Tř. učitel/ka 

6.9. 6.A,B Adaptační kurz 8.00 Teplá, Švecová 

7.12. 7.A,B Třída a její svět 10.55 Liška, Lišková 



 

46 

 

8.12. 8.A,B Můj život, můj svět 10.55 Beranová ,Zemanová  

9.12. 9.A,B Karta na sebe 10.00 Čermáková, Vošmera  

6.9. 6.A,B Adaptační kurz 8.00 Teplá, Švecová 

2.5. 6.A,B Online svět a já 10.55 Teplá, Švecová 

3.5. 7.A,B Dvě strany jedné mince 10.55 Liška, Lišková 

4.5. 8.A,B Láska je láska 10.55 Beranová ,Zemanová  

29.5. 9.A,B Já a moje finance 10.00 Čermáková, Vošmera 

2.5. 6.A,B Online svět a já 10.55 Teplá, Švecová 

 

Škola spolupracuje se Střediskem výchovné péče Velké Meziříčí. Jeho pracovnice jsou vždy ochotné 

poskytnout škole odbornou pomoc a radu. Naopak škola se snaží dbát doporučení a rad SVP. 

 

7. Údaje o dalším vzdělávání nepedagogických a pedagogických pracovníků 

 

Další vzdělávání  pedagogických pracovníků 
 
Termín Účastník Název akce Cena 

14.09.2022 Mgr. Vošmera Matrika 1 500,00 

13.10.2022 Mgr. Duchtíková Jak nevychovat z dítěte oběť či agresora 590,00 

19.10.2022 Mgr. Švecová Seminář Aj 860,00 

14.11.2022 Mgr. Blažek Řešení problémových situací ve škole 1 500,00 

02.12.2022 Mgr. Čermáková VYKEV 350,00 

04.04.2023 Mgr. Švecová Inspiration Day 650,00 

11.04.2023 Mgr. Ščerbová Klasické hodiny literatury versus čtení v hod. 1 200,00 

25.04.2023 Mgr. Švecová Praktické náměty na hodnocení žáků v Aj 590,00 

26.04.2023 Mgr. Kameníková D. Školení pro třídní učitele 500,00 

19.05.2023 Mgr. Beranová Školní poradenské pracoviště v praxi 1 590,00 

01.06.2023 Kovtunová Seminář ŠD 1 500,00 

02.06.2023 Mgr. Ščerbová Metody SWCT v mluvnici 350,00 

21.8.-24.8.23 Mgr. Najmanová Letní škola češtiny pro 2. st. ZŠ 8 900,00 

28.08.2023 Vedoucí zam. Školení vedoucích v BOZP,PO 1 452,00 

29.08.2023 Učitelé 1.st. a další Práce s tabletem ve výuce ( OP JAK ) 19 500,00 

 

Celková částka vynaložená na DVPP ve školním roce 2022/2023 byla 41 032,00 Kč. 

 

Další vzdělávání nepedagogických pracovníků 

 
Termín Účastník Název akce Cena 

21.09.2022 Kubíčková Novinky ve stravování 390,00 

29.09.2022 Ing. Dohnalová Program EMA 1 573,00 

12.10.2022 Kudláček BOZP,PO 302,50 

24.10.2022 Ing. Dohnalová Program EMA 1 573,00 

02.11.2022 Ing. Dohnalová Program EMA 1 694,00 

29.11.2022 Ing. Dohnalová Pracovní právo a personalistika 1 694,00 

29.11.2022 Smejkalová Pracovní právo a personalistika 1 694,00 

14.12.2022 Smejkalová Daně a mzdy Klatovy 1 512,50 

18.01.2023 Smejkalová Daně a mzdy Klatovy 1 512,50 

24.01.2023 Smejkalová Novela zákona o SP 3 630,00 



 

47 

 

22.02.2023 Kubíčková Nové trendy v moderním vaření 1 032,00 

22.02.2023 Valová Nové trendy v moderním vaření 1 032,00 

22.02.2023 Tučková Nové trendy v moderním vaření 1 032,00 

22.02.2023 Bulová Nové trendy v moderním vaření 1 032,00 

02.05.2023 Ing. Dohnalová Program KDF 1 815,00 

09.05.2023 Smejkalová UCE a Rozpočet 1 815,00 

11.05.2023 Ing. Dohnalová Pokladna 1 815,00 

15.06.2023 Ing. Dohnalová FKSP 1 490,00 

28.08.2023 Kubíčková Školení vedoucích v BOZP,PO 484,00 

 

Celková částka vynaložená na DVNPP ve školním roce 2022/2023 byla 27 122,50 Kč. 

 

 

8. Údaje o aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti a o mimoškolních 

aktivitách žáků  

Žáci měli možnost vybrat si z bohaté nabídky kroužků, a využít tak mimoškolní aktivity v odpoledních 

hodinách přímo v prostorách školy. Jedná se o tyto kroužky:  

• sportovní – florbal (3 skupiny), gymnastika (2 skupiny), miniházená  

• pěvecké - Harmonie, Slunko, Sluníčko  

• ostatní - příprava pro žáky na přijímací zkoušky na SŠ z Ma a Čj  

Bližší informace spolu s přihláškami dostávají žáci od vyučujících vždy na začátku září. Kroužky 

pracují od října do května daného školního roku. Všechny stojí 800,- Kč/rok. Pouze miniházená je 

bezplatná. Kromě těchto kroužků fungují kroužky při školní družině. Jsou to Malý kuchtík, Dovedné 

ruce, Keramika a Pohybové hry. I tyto kroužky jsou pro žáky zdarma a platí se pouze materiál nebo 

potraviny.  

 

   CO  KDY  KDO 

PONDĚLÍ Florbal - 1.stupeň 13:35 - 14:20 Liška  

  Florbal - 2.stupeň 14:20 - 15:10 Liška 

  Malý kuchtík 13:30 - 16:00 Kovtunová  

  Příprava na přijímací zkoušky z matematiky - 

9.A 

7:00 - 7:45 Vošmera 

ÚTERÝ Slunko 15:00 - 16:00 Svobodová, Ubrová  

  Sluníčko 15:00 - 16:00 Havlišová, Ubrová A. 

STŘEDA Gymnastika 13:00 - 14:00 

(1.-2.r), 14:00 - 

Rosová 



 

48 

 

15:00 (3.-5.r) 

  Keramika 13:30 - 16:00 Prušová 

ČTVRTEK Dovedné ruce  13:30 - 16:00  Prášková  

  Florbal - 1.stupeň 13:00 - 13:45 Liška 

  Příprava na přijímací zkoušky z českého 

jazyka pro 9.A  

12:45 - 13:30  Najmanová  

  Příprava na přijímací zkoušky z českého jazyka 

pro 9.B 

7:05 - 7:50 Ščerbová 

 PÁTEK Miniházená - 4. - 5. ročník 13:30 - 14:15 Blažek  

  Miniházená - 2. - 3. ročník 14:15 - 15:00 Blažek 

  Příprava na přijímací zkoušky z matematiky 9.B 7:00 - 7:45 Vošmera 

  Harmonie  18:00 - 20:00 Ubrová, Svobodová  

 

Kromě těchto aktivit chodí žáci do ZUŠ, Dózy, EC Ostrůvek, MK a různých sportovních oddílů ve 

městě. Žáci měli možnost navštěvovat nepovinný předmět náboženství ve čtyřech skupinách ve škole a 

v jedné skupině na faře ve městě. V šablonách III pak 6 klubů zábavné logiky a deskových her (1x 

týdně á 1,5 hodiny), 1 čtenářský klub a 12 skupin doučování žáků ohrožených školním neúspěchem. 

 

 

 

9. Údaje o výsledcích inspekce provedené ČŠI a o výsledcích kontrol 

provedenými FÚ nebo jinými kontrolními orgány 

 

Ve školním roce 2022/2023 ve škole neproběhla žádná inspekce ČŠI.  

  

Vedení školy provedlo v tomto období 30 + 26  hospitací (ředitel + zástupce):  

25 + 26  vyučovacích hodin bylo příkladných (91 %) 

5 + 0 vyučovacích hodin velmi dobrých (8 %) 

0 + 0 vyučovacích hodin dobrých (0 %) 

 

V červenci – září  2023 proběhla veřejnosprávní kontrola roku 2022 (MÚ VM, Ing. Eliška Vokounová, 

Ing. Bohumíra Babáčková). Kontrola byla zaměřena na zřizovací listinu, vedení účetnictví, vnitřní 

kontrolní systém, dodržování právních předpisů v oblasti odměňování, čerpání prostředků a dotací 

zřizovatele i KÚ, dodržování zákonných norem týkajících se financování PO a hospodaření 

s majetkem. Kontrola uložila škole odstranit drobné dílčí nedostatky. Dále konstatovala, že není třeba 



 

49 

 

uložit škole žádné opatření k nápravě ve smyslu § 18 odst. 2 zákona o finanční kontrole. Žádné další 

kontroly ve škole neproběhly.   

 

10.  Základní údaje o hospodaření školy za kalendářní rok 2022 

 

Přehled finanční dotace přímých NIV poskytnuté z MŠMT škole v roce 2022 

 

Dotace poskytnuté 

MŠMT Poskytnuto  k 31.12.2022 Použito k 31.12.2022 Vratka dotace 

- platy  23 601 200 Kč 23 601 200 Kč 0 Kč 

- OON  120 000 Kč 120 000 Kč 0 Kč 

- pojistné  8 017 767 Kč 7 923 537 Kč 94 230 Kč 

- FKSP 472 025 Kč 479 874,74          - 7 849,74 Kč 

- ONIV 650 476 Kč 736 856,26  -86 380,26 Kč 

Dotace celkem 32 861 468 Kč 32 861 468 Kč 0 Kč 

 

 

Přehled finanční dotace poskytnuté městem Velké Meziříčí škole v roce 2022 a výnosů 

organizace z hlavní činnosti  

 

Příspěvek poskytnutý městem a výnosy organizace z hlavní činnosti Poskytnuto k 31.12.2022 

Příspěvek města celkem 3 462 000 Kč 

Stravné  2 109 000 Kč 

Úroky                         54 000 Kč 

Ostatní  695 000 Kč 

Příjmy celkem  6 320 000 Kč 

Náklady celkem 6 308 000 Kč 

 

Hospodářský výsledek z hlavní činnosti 12 000 Kč (na tisíce). 

 

Přehled výnosů a nákladů doplňkové činnosti školy v roce 2022 

Doplňková činnost nebyla v roce 2022 realizována. 

 

Celkový hospodářský výsledek 12 412,18 Kč. 

 

 

 

 

 

 

 



 

50 

 

 

Hlavní činnost 2022 – NÁKLADY 

ORGANIZACE 

v tisících 

Rozpočet 

nákladů  1.čtvrtletí 2.čtvrtletí  3.čtvrtletí  4.čtvrtletí 

Čerpání 

CELKEM 

1 

501 Nákup materiálu 

celkem  3 465,0 877,5 1 003,3 559,5 1 156,9 3 597,2 

v tom Potraviny 2 300,00 515,90 655,80 244,20 690,80 2106,7 

  Knihy, odborné časopisy 20,00 10,60 3,30 4,00 0,70 18,6 

  

Drobný hmot. investiční a 

neinvestiční majetek 423,00 41,70 44,70 56,60 186,80 329,8 

  Ostatní 722,00 309,30 299,50 254,70 278,60 1142,1 

2 

502 Nákup vody, paliv, 

energie celkem 1 765,0 493,0 345,3 122,1 391,4 1351,8 

v tom Voda 220,00 49,00 36,50 48,70 33,00 167,2 

  Elektřina 705,00 168,30 145,70 91,90 154,90 560,8 

  Plyn 840,00 275,70 163,10 -18,50 203,50 623,8 

  Teplo 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,0 

  Ostatní 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,0 

3 511 Opravy a udržování 220,0 31,2 65,4 12,10 75,9 184,6 

4 518 Nákup služeb celkem  473,0 233,7 147,1 55,0 151,4 587,2 

v tom 

Služby telekomunikací, 

internet 13,00 2,40 4,10 2,60 3,20 12,3 

  Nájemné 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,0 

  Ostatní 460,00 231,30 143,00 52,40 148,20 574,9 

5 521 Mzdové náklady 355,0 87,0 80,7 19,5 82,1 269,3 

v tom Platy  závazný ukazatel 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,0 

  OON závazný ukazatel 5,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,0 

  OON 350,00 87,00 80,70 19,50 82,10 269,3 

6 

524 + 527 Zákonné pojištění 

a FKSP 1,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

v tom Zákonné pojištění 34 % 1,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,0 

  FKSP 2% 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,0 

7 

Ostatní provozní náklady 

celkem: 299,0 138,2 44,4 95,2 39,6 317,4 

v tom Pojištění osob a majetku 253,00 103,10 34,70 79,90 26,90 244,6 

  Jiné provozní náklady 46,00 35,10 9,70 15,30 12,70 72,8 

8 551 Odpisy majetku 0,0 0,0 0,0 0 0 0,0 

9 

Náklady celkem 

(1+2+3+4+5+6+7+8) 6 578,0 1 860,6 1 686,2 863,4 1 897,3 6307,5 

 

 

 



 

51 

 

Hlavní činnost 2022 – VÝNOSY 

ORGANIZACE 

Rozpočet 

výnosů  1.čtvrtletí  2.čtvrtletí  3.čtvrtletí 4.čtvrtletí  

Plnění 

CELKEM 

1 Příjmy celkem 6 578,0 1 860,6 1 686,2 863,4 1 909,7 6 319,9 

v tom 

Příspěvek na 

provoz 3462,00 973,50 904,10 537,20 1047,20 3462,0 

  

Stravné ve školní 

jídelně 2300,00 538,10 634,60 235,50 700,30 2108,5 

  

Školné ve školní 

družině 120,00 32,40 36,00 12,40 37,20 118,0 

  Úroky 7,00 1,00 12,60 18,30 22,50 54,4 

  

Příjmy za energie a 

služby z pronájmu 

Tv 250,00 114,80 25,80 19,60 57,50 217,7 

  Ostatní výnosy 439,00 200,80 73,10 40,40 45,00 359,3 

 

Doplňková činnost 2022 - Škola nevykazovala žádnou doplňkovou činnost 

 

Komentář k výsledkům hospodaření  

 

VÝNOSY 2022 

Ostatní výnosy jsou zejména za úhrady poškozených učebnic, za pronájmy tělocvičny a učeben,  školné 

ŠD, sběr starého papíru, zájmové kroužky, druhopisy vysvědčení, kopírování pro žáky, úhrady za 

škody na majetku školy způsobené žáky, koncerty pěveckých kroužků, prodej nepotřebného majetku 

(pokud je realizován). 

 

NÁKLADY 2022 

Nákup materiálu ostatní zahrnuje zejména tonery do tiskárny, papíry do kopírky a tiskáren, fólie do 

laminovačky, nákup časopisů a nových knih, nákup čisticích prostředků, drobného materiálu, 

elektromateriálu, nákup výtvarného materiálu do školní družiny. Položka nákup služeb ostatní zahrnuje 

zejména základní programové vybavení (software) a s tím spojené náklady na aktualizaci, také revize, 

které neustále narůstají. Dále jsou zde obsaženy náklady za odvoz komunálního odpadu, doprava žáků 

na závody, náklady spojené s plaveckým výcvikem, náklady na odesílání pošty, příspěvek ŠSK, 

vyvážení lapolu, poplatky bance, webové služby, EDOOKIT, spisová služba Flexi a služby Prevence. 

 

Stav fondů k 31. 12. 2022 Stav účtů k 31. 12. 2022 

FKSP 210 958,74 Kč BÚ ZŠ 57 268,44 Kč 

Rezervní fond z toho 

Šablony III                

522 903,48 Kč 

263 702,52 Kč  

BÚ ŠJ 90 865,15 Kč 

Fond odměn        105 859,00 Kč BÚ FKSP 170 991,10 Kč 

  Spořicí účty   3 184 444,72 Kč 

 



 

52 

 

Rezervní fond roku 2022 se tvořil z rozděleného hospodářského výsledku roku 2021 (234 496,70 Kč). 

Z tohoto fondu byly pořízeny počítače a monitory v hodnotě 78 300 Kč.  

 

ONIV pro rok 2022 celkem 737 000 Kč 

Učebnice, učební pomůcky 148 000 Kč  

Ochranné a pracovní pomůcky 27 000 Kč 

Cestovné 20 000 Kč 

Školení pedagogů          16 000 Kč 

Náhrady mzdy za prvních 14 dní nemoci + Izolačka 446 000 Kč 

Plavecký výcvik 80 000 Kč 

 

Finanční zdroje z příspěvku na provoz od MÚ byly v tomto roce dostatečné, kdy příspěvek na provoz 

činil 3 462 000 Kč. Část finančních prostředků škola získává z pronájmů prostor školy (tělocvična, 

třídy, učebna PC), ze sběru starého papíru, z úroků na spořicím účtu. 

 

 

11.  Výhled pro školní rok 2023/2024 

 

Část pedagogická  

 

Ve školním roce 2023/2024 je ve škole 18 tříd ZŠ a 4 oddělení ŠD. V 1. -  9. ročníku probíhá výuka 

podle vlastního ŠVP – „Škola v pohodě“. Ve škole bylo k  1. září 402 žáků. Z toho 17 žáků z Ukrajiny.  

Učitelský sbor je stabilizovaný. V září jsme řešili dva zástupy za dlouhodobou nemoc (3 a více 

měsíců). Jeden se týkal asistentky pedagoga. Druhý pak nově nastupující učitelky. Oba zástupy se 

podařilo obratem zajistit aprobovanými pedagogy. Do starobního důchodu odešla vedoucí 

vychovatelka školní družiny a dvě učitelky. Za všechny byla nalezena adekvátní náhradu v podobě 

kvalifikovaných pedagogů. Všichni pedagogičtí pracovníci mají odpovídající vzdělání a ve škole jsou 

všechny hodiny vyučovány kvalifikovaně. Jediná nekvalifikovaná výuka probíhá  při výuce 

náboženství a to v rozsahu 4 hodin za týden. Ve škole působí 6 asistentů pedagoga financovaných ze 

státního rozpočtu. Vzhledem k tomu, že máme ve škole vozíčkářku, která má asistentku pedagoga a je 

na ní závislá při pohybu po škole a při dalších činnostech, máme do budoucna obavu z toho, že MŠMT 

připravuje vyhlášku, která má omezit počet asistentů pedagoga u takto postižených žáků.  

Jako další cizí jazyk mají žáci německý jazyk. Ten se od školního roku 2016/2017 učí od 7. ročníku 

povinně, bez možnosti pro žáky s poruchami učení volit si místo německého jazyka seminář z Aj. Žáci 

1. a 2. ročníku absolvují předplaveckou výuku. Žáci 3. a 4. ročníku plaveckou výuku, která je nově dle 

RVP ZV povinná pro všechny žáky.  

V DVPP se budeme zaměřovat na prohloubení odborné kvalifikace u jednotlivých učitelů. Dále pak na 

vzdělávání s tablety (ve škole je jich celkem 41 kusů). 

Všichni žáci mají zavedenou elektronickou žákovskou knížku. Od nové školního roku jsme také 

zavedli elektronické třídní knihy a elektronické omlouvání absencí. 30. listopadu 2023 se uskuteční 

oslavy 20 let školy – vánoční jarmark, školní akademie, den otevřených dveří.  

 



 

53 

 

Hlavní úkoly na školní rok 2023/2024 – krátkodobý plán 
 

1. Budovat bezpečné klima a prostředí ve škole, vzájemná důvěra mezi učiteli a žáky, ochrana žáků před 

patologickými jevy, zaměření na prevenci šikany.  

2. Spolupracovat se školicím střediskem Klub Ponorka pro 6. – 9. ročník a s nízkoprahovým centrem 

Wellmez. 

3. Uspořádat dvoudenní adaptační kurz pro žáky 6. A a B mimo školu. 

4. Plnit vzdělávací program ŠVP „Škola v pohodě“. 

5. Výuku zpestřovat novými formami výuky projektovým vyučováním (např. Den s ekologií –  

2. 5. 2024, Branný den pro 1. stupeň 31. 5. 2024).  

6. Pokračovat ve spolupráci s Vysočina Education a dalšími vzdělávacími institucemi. 

7. Prezentovat školu na veřejnosti (Velkomeziříčsko, koncerty v JC, www a FCB školy, www.novinyvm.cz ). 

8. Spolupracovat s partnery školy (DÓZA, ostatní ZŠ, MK, SEV Ostrůvek a Baliny, Hotelová škola, …) a 

zřizovatelem. 

9. Zorganizovat „miniškoličku“ pro budoucí prvňáčky před zápisem do 1. tříd. 

10. Oslovovat žáky malotřídních škol, kteří ve své kmenové škole končí, s nabídkou přestupu na naši školu. 

11. Znovu se zapojit do projektu KrÚ – „První pomoc do škol“ pro 8. ročníky a „Prevence dětských úrazů“ pro 

3. ročníky, dopravní výchova BESIP – 4. ročník MÚ. 

12. Podporovat účast žáků na sportovních a kulturních akcích – preferovat místní akce školy, DÓZA, ASŠK a 

JC. 

13.  Podporovat práci kroužků při škole a související akce. 

14. Uspořádat rozloučení žáků 9. ročníku v JC na konci roku. 

15. Spolupracovat se sportovními kluby ve Velké Meziříčí (Basketbalový klub, Sokol – miniházená a atletika, 

FC VM, HHK VM) při náborech dětí do jejich oddílů a při jejich celkové propagaci. 

16. Nabídnout žákům široký výběr kroužků v odpoledních hodinách, a zlepšovat tak jejich fyzickou kondici a 

naplnění volného času. 

17. Organizovat výlety a exkurze. 

18. Umožnit působit ve škole fungování kroužku Veselá věda. 

19. Doplňování učebních pomůcek dle finančních možností školy. 

20. Organizovat ve škole a nabízet žákům vědomostní soutěže a olympiády.  

21. Realizovat vánoční výzdobu (osvětlení školy) a velikonoční výzdobu (stromy před školou). 

22. Pokračovat v pravidelných aktualizacích školního webu a web znovu přihlásit do soutěže Zlatý erb. 

23. Vytvořit nové webové stránky s finanční podporou  grantu Kraje Vysočina  

24. Facebookové stránky školy pravidelně plnit aktuálními příspěvky.  

25. Pracovat se stavebnicí Merkur v pracovní výchově a ve fyzice badatelskými sadami ve 3. třídě, které 

distribuuje Kraj Vysočina 



 

54 

 

26. Zrealizovat pro zájemce z řad žáků cyklovýlet v červnu každého roku. 

27. Zdokonalovat se v práci s programem EDOOKIT, MS Teams. 

28. Pracovat na projektu OP JAK s názvem – Inovativní vzdělávání žáků v ZŠ. 

29. Využívat 6 asistentů pedagoga pro integrované žáky. 

30. Plnit doporučení PPP a SPC u integrovaných žáků. 

31. Pokračovat ve spolupráci s ASŠK, platit členské příspěvky a z vrácených peněz doplňovat sportovní 

vybavení do tělocviku (dresy, rozlišovačky, míče, …)   

32. Za peníze ze sběru starého papíru  (jaro 2024) koupit pro žáky věci dle potřeby (např. lyžařská výbava pro 

zapůjčení n a LVK, …) 

33. Doplňovat nábytek do tříd a kabinetů a vybavení sbírek pro výuku. 

34. Spolupracovat s Pečovatelským domem a s Muzeem Velké Meziříčí. 

35. Intenzivně zapojovat do výuky práci s mobilními telefony žáků nebo se školními tablety. 

 

 

Termíny pedagogických rad 

28. srpna 2023 Pedagogická a provozní porada 

Úterý 14. listopadu 2023 Třídní schůzky (1. A, B třídní schůzky dle potřeby) 

Čtvrtek  25. ledna 2024 Klasifikační porada za I. pololetí 

Čtvrtek 18. dubna 204 Třídní schůzky.  

Čtvrtek 20. června 2024 Klasifikační porada za II. pololetí 

 

Termíny provozních porad – 31. srpna, 1. září 2023 a dále dle potřeby (i krátké 15minutové porady o velké 

přestávce nebo ráno v 7:00 hodin). 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

55 

 

Plán exkurzí a projektů na školní rok 2023 – 2024 

1. stupeň 

 

akce  

Den zdraví 

Den bez aut 

Den Země – ukliďte si město  

 

Den bez úrazů 

Barevný den 

Olympiáda škol ve městě  

Den otevřených dveří 30. 11. 2023 

Dopravní výchova – ve 4. ročníku průkaz mladého cyklisty 

Výchovné koncerty pěveckých sborů Harmonie, Slunko a 

Sluníčko 

Recitační soutěž 

Soutěž ve šplhu (školní a okresní kolo) 

Lyžařské závody 

Besídky pro rodiče (1. stupeň) 

Celostátní přehlídka pěveckých sborů Opava Cantat 2018 

Program prevence dětských úrazů 

Den záchranářů 

Dopravní soutěž – BESIP 

Čistá Vysočina – ve spolupráci s MÚ a Krajem Vysočina 

Ve spolupráci s DÓZA 

Ve spolupráci s DÓZA 

Ve spolupráci s Ostrůvkem (dle 

zájmu TU) 

Ve spolupráci s DÓZA 

Akce školy 

ZŠ Školní (1. stupeň) 

Akce školy 

Akce školy  

Akce školy - Ubrová, Svobodová 

 

Akce školy  

Akce školy - Mičková 

Akce školy  

Akce školy  

Ubrová, Svobodová 

Kraj Vysočina 

Město VM, hasiči 

Ilona Lišková  

Petra Čermáková 

 

2. stupeň 

Ročník Místo exkurze, zaměření Zajistí  

6. 

 

Návštěva městské knihovny 

Bruslení na zimním stadionu 

SEV Baliny – Voda a život v ní 

Adaptační kurz pro 6. AB 

Návštěva divadla v Jihlavě nebo Brně 

Vyučující Čj 

 

Čermáková + TU 

Čermáková, Vošmera 

Lišková, Ubrová 

7. 

 

Návštěva městské knihovny a výstav v JC VM 

Bruslení na zimním stadionu 

Exkurze Kutná Hora 

Zájezd do Rakouska pro 7. – 9. ročník – nabídnout 

Zájezd do Londýna pro 7. – 9. ročník – letos nenabízet 

SEV – klima v krajině 

Vyučující Čj 

 

Švecová, Teplá 

Náhlíková, Švecová, 

Teplá 

Kučerová, Konečná 

Čermáková + TU 

8. 

 

Návštěva městské knihovny a výstav v JC VM 

Bruslení na zimním stadionu 

 

Zájezd do Rakouska pro 7. – 9. ročník - nabídnout 

S Zájezd do Londýna pro 7. – 9. ročník – letos nenabízet 

SEV – klima v krajině 

Divadlo Brno - Čj 

Vyučující Čj  

 

Náhlíková, Švecová, 

Teplá 

Kučerová, Konečná 

Čermáková + TU 

Lišková 

9. 

 

Návštěva městské knihovny 

Bruslení na zimním stadionu 

Zájezd do Rakouska pro 7. – 9. ročník - nabídnout 

Zájezd do Londýna pro 7. – 9. ročník – letos nenabízet 

SEV – klima v krajině  

 

Divadlo Dalešice 

Vyučující Čj  

 

Náhlíková, Švecová, 

Teplá 

Kučerová, Konečná 

Čermáková + TU 

Ubrová 



 

56 

 

Návštěva Květnice a burzy minerálů - Tišnov Čermáková + TU 

Volba 

povolání 

 

Spolupráce s WELMEZ 

Exkurze – Draka kabely, Sanborn, Hotelová škola, Poex 

Festival vzdělávání - propagace 

Návštěva SŠTA Jihlava, spolupráce s PBS Velká Bíteš 

Lišková 

Beranová 

 

 

projekt aktivita zajistí 

Den s ekologií 

2. 5. 2024 

6. ročník – Voda a život v ní – SEV 

8. ročník – přehrada a úpravna vody Mostiště  

7. ročník – Skládka TKO + Sběrný dvůr VM 

9. ročník - Exkurze Třebíč ESKO-T 

Čermáková 

 

Sběr starého papíru Duben 2022 – soutěž ve sběru starého papíru 

pro 1. – 9. ročník o ceny. 

Beranová, Kudláček, 

Blažek 

 

 

 

Část ekonomická  

 

Pro rozpočet na rok 2023 budeme požadovat prostředky na tyto akce hrazené městem: 

 

Priorita Akce Cena včetně DPH 

1. Výměna zářivek (3. etapa) 1 091 000,- Kč 

2. Nové osvětlení tělocvičny na stěny  

 

Částku 252 000,- Kč nahrnuji krýt ze dvou zdrojů. Na částku 

190 000,- Kč použít fond pronajatého majetku (k 1.7.2023 je 

zde cca 176 000,- Kč, k 31. 12. 2023 zde bude něco přes 

190 000,- Kč). Zbylých 62 000,- Kč pokrýt z rozpočtu města.  

 

252 000,- Kč 

(190 000,- fond pronajatého 

majetku + 62 000,- Kč 

z rozpočtu města) 

 Věcné dary pro žáky 9. ročníku na konci školního roku 2023 15 000,- Kč 

 Olympiáda žáků 2. stupně ZŠ 20 000,- Kč 

 

Příspěvek na provoz pro rok 2023 budeme žádat ve výši 4 130 000,- Kč, což je o 278 000 Kč více než 

v roce 2023. Plyn, vodu i elektrickou energii ponecháváme v přibližně stejné výši jako v roce 2023. U 

energie je obava, že s příspěvkem nevystačíme vzhledem k nárůstu o 10 % za obnovitelné zdroje, který 

Vláda ČR ohlásila až v říjnu 2023. Největší nárůst je v ostatním materiálu za čistící prostředky, 

kancelářský materiál, … a to o 390 000,- Kč. Ostatní položky rozpočtu jsou plus mínus stejné.  

 

Dle zákona garantuje stát od roku 2024 učitelům 130 % průměrné mzdy v národním hospodářství. Od 

roku 2021, kdy byl plat učitelů 126 %, začalo docházet k jeho opětovnému klesání až na odhadovaných 

113 % v roce 2023. Je velmi pravděpodobné, že stát v roce 2024 zákonem garantovanou výši platů 

učitelů na 130 % nedodrží. Navíc hrozí další snižování finančních prostředků na nepedagogické 

pracovníky a jejich ještě horší finanční ohodnocení nebo propouštění. Výhled na rok 2024 v kapitole 

ONIV není příliš optimistický a stát uvažuje o dalším snížení této kapitoly pro školy. To by znamenalo 

nedostatek finančních prostředků na učebnice , učební pomůcky, náhrady za nemocenské, prostředky 

na výuku povinného plavání, ….  



 

57 

 

Trvalým úkolem je snaha získávat žáky z malotřídních škol, kteří přicházejí do Velkého Meziříčí tak, 

aby se zvyšovala naplněnost tříd a kompenzovaly se tím odchody žáků na víceletá gymnázia. Naší 

snahou je také získat dostatečné množství žáků do budoucích prvních tříd (organizace miniškoličky 

pro předškoláky). Pro školní rok 2024/2025 předpokládáme otevření dvou prvních tříd. Škola bude 

dále čerpat finanční prostředky z projektu OP JAK, který poběží do 31. 8. 2025.  

 

 

Výroční zpráva byla zpracována podle § 11 a §12 odst. 2 zákona č.561/2004 Sb. (školský zákon) a 

podle §7 odst. 1 vyhlášky č. 15/2005 Sb. 

 

 

Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2022 – 2023 byla schválena na zasedání školské rady dne 

9. října 2023. 

 

 

Mgr. Hana Beranová, předseda školské rady  

 

 

 

 

Ve Velkém Meziříčí 10. října 2023    Mgr. Petr Blažek, ředitel školy 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


